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Podobną kwotę otrzymał PUP w Gru-
dziądzu. Najwyższa kwota, bo ponad  
8 mln, trafiła do Powiatu Włocław-
skiego. Środki te wykorzystane mają 
być do końca roku. 

Podzielone zostały tym samym 
środki unijne z nowej perspektywy 
na finansowanie przedsięwzięć inter-
wencyjnych na rynku pracy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Ino-
wrocławiu wdraża projekt pn. „Pod-
niesienie aktywności zawodowej 
klientów publicznych służb zatrudnie-
nia - PUP w Inowrocławiu (I)”. Środki 
będą wydane na organizację m.in. 
staży zawodowych, kursów zawodo-
wych i szkoleń. Część z nich zostanie 
przekazana beneficjentom w formie 
dotacji wspierających założenie no-
wych firm i tworzenie miejsc pracy. 

Katalog osób bezrobotnych upraw-
nionych do wzięcia udziału w projekcie 
jest bardzo szeroki. Wśród osób, które 
mogą z niego skorzystać,  

są przede wszystkim osoby wchodzące 
na rynek pracy – czyli osoby w wieku 
od 18 do 29 lat, ale również osoby powy-
żej 50. roku życia, kobiety, osoby z nie-
pełnosprawnościami, osoby o niskich 
kwalifikacjach i długotrwale bezrobotni. 

- Projekt jest w początkowej fazie 
realizacji. Od czerwca prowadzone są 
staże zawodowe, które potrwają sześć 
miesięcy. Rozpoczynające się w póź-
niejszych miesiącach będą odpowied-
nio skracane z uwagi na planowane za-
kończenie form wsparcia w ramach 
projektu w roku bieżącym. Niebawem 
rozpoczną się szkolenia, które będą 
zgodne z zapotrzebowaniem praco-
dawców na kadrę pracowniczą i sa-
mych bezrobotnych. Są to szkolenia 
na magazyniera z uprawnieniami 
na wózki podnośnikowe z mechanicz-
nym napędem podnoszenia oraz kie-
rowców na prawo jazdy kat. C – infor-
muje Przemysław Krokos, Kierownik 
Referatu Organizacyjno-Administra-

cyjnego Powiatowego Urzędu Pracy 
w Inowrocławiu. 

Kolejną formą wsparcia są bony 
szkoleniowe oraz bony na zasiedlenie, 
z których mogą skorzystać osoby 
do 30. roku życia. 

- To duży pakiet wsparcia dla osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji 
na rynku pracy. Wyrażam przekona-
nie, że środki te przyczynią się do po-
wstania nowych miejsc pracy czy pod-

niesienia kwalifikacji osobom bezro-
botnym z naszego Powiatu. Istotne 
jest to, że dużą pomoc otrzymają mło-
dzi ludzie rozpoczynający życie zawo-
dowe - mówi Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska. 

Stopa bezrobocia w Powiecie Ino-
wrocławskim od kwietnia spada, wy-
nosi 10,7 proc. i jest niższa od powia-
tów grudziądzkiego, radziejowskiego 
czy włocławskiego. 

Szczegółowych informacji doty-
czących mechanizmu wsparcia 
udzielają pracownicy Powiatowego 
Urzędu Pracy w inowrocławskich 
Mątwach pod numerem telefonu  
52 35 92 400. 

Informacje o projekcie można 
znaleźć również na stronie interne-
towej Powiatowego Urzędu Pracy, 
która dostępna jest pod adresem  
www.inowroclaw.praca.gov.pl.
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Prawie 68 mln zł na finansowanie przedsięwzięć interwencyjnych na rynku 
pracy Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu przekazał dwudziestu urzędom 
powiatowym. Środki w większości pochodzą z programu Fundusze Europej-
skie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Powiat Inowrocławski otrzymał jedną 
z najwyższych kwot wsparcia w naszym województwie. Blisko 7 mln zł.
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STYPENDIA DLA 
UZDOLNIONYCH

LEGENDY NA 
WYCIĄGNIĘCIE RĘKI

REMONTY 
W SZKOŁACH 

LATO  
W ŻALINOWIE

POWSTANIE BAZA 
W JANKOWIE

REKLAMA 0010853309

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010852538

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS

REKLAMA 0010852045

LOGISTIC
WYWÓZ ODPADÓW
TRANSPORT HDS, ROZBIÓRKI
WYNAJEM KONTENERÓW

WWW.PUHMAXICAR.PL
MAXICAR@INTERIA.COM

604-90-11-43

REKLAMA 0010854805

Irena Skuratowicz 
tel. 52 357 76 14, kom. 692 725 390 
irena.skuratowicz@polskapress.pl
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Szczególnie uzdolnieni 
uczniowie szkół, dla których 
organem prowadzącym jest 
Powiat Inowrocławski, osią-
gający wybitne wyniki w na-
uce, artystyczne i sportowe 
mogą ubiegać się o stypendia. 

Pod koniec czerwca radni po-
wiatowi zmienili obowiązującą 
w tym zakresie uchwałę i okre-
ślili zasady i tryb przyznawania 
wspomnianych stypendiów 
od roku szkolnego 2023/2024. 

Stypendium przyznawane 
jest niezależnie od sytuacji ma-
terialnej ucznia, nie jest zatem 
stypendium o charakterze so-
cjalnym, ale ma ono charakter 
motywacyjny. 

- Mamy wielu zdolnych 
uczniów. Przyznając stypendia 
chcemy wspierać zdolności i ta-
lenty młodzieży szkół, dla któ-
rych organem prowadzącym jest 
Powiat Inowrocławski. Stypendia 
za wybitne wyniki w nauce, arty-
styczne i sportowe promują prze-
cież osiągnięcia edukacyjne na-
szej młodzieży. Jednocześnie sta-
nowią dodatkowy czynnik moty-
wujący ich do dalszej nauki i roz-
wijania uzdolnień, wzrostu aspi-
racji edukacyjnych i aktywności 
uczniów – mówi Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. 

Stypendia stanowią wspar-
cie dla uzdolnionej młodzieży, 
której zainteresowania wykra-
czają poza szkolny program na-

uczania i która osiąga znaczące 
sukcesy. Stypendia są finanso-
wane z budżetu Powiatu Ino-
wrocławskiego. 

O tym, jakie są zasady 
otrzymania stypendiów oraz 
wzory wniosków o ich przyzna-
nie można przeczytać w dostęp-
nej w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej uchwale LVI/489/2023 
Rady Powiatu Inowrocław-
skiego z dnia 22 czerwca 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu przy-
znawania stypendium szczegól-
nie uzdolnionym uczniom 
szkół, dla których organem pro-
wadzącym jest Powiat Inowro-
cławski, osiągającym wybitne 
wyniki w nauce, artystyczne 
i sportowe.

SŁUŻBA WIĘZIENNA ŚWIĘTOWAŁA 

Na zaproszenie dyrekcji Zakładu 
Karnego w spotkaniu w Sali Kon-

certowej im. Ireny Dubiskiej 
w Inowrocławiu uczestniczyli 

m.in. przedstawiciele władz Mia-
sta i Powiatu. Nagrodzono wyróż-
niających się pracowników służby 

więziennej. - Dziękuję Państwu 
za dotychczasową rzetelną 

służbę, sumiennie realizowaną 
w strukturach formacji munduro-

wej, wyjątkową i niezwykle 
ważną dla naszego bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego. Ta 
szczególna praca wymaga wielu 
wyrzeczeń i poświęcenia. Życzę 

Państwu wytrwałości i bezpiecz-
nej służby, niech będzie ona źró-

dłem satysfakcji i powodem 
do dumy. W życiu osobistym ży-
czę zaś zdrowia, spokoju, radości 
i sukcesów – czytamy w liście Sta-

rosty Inowrocławskiego Wie-
sławy Pawłowskiej, złożonym 

na ręce ppłk Magdaleny Zwierz-
chowskiej, Dyrektor Zakładu Kar-
nego, przez Członka Zarządu Po-

wiatu Włodzimierza Figasa. 
 

DZIEŃ LEŚNIKA 

Z okazji Dnia Leśnika w Pałacu 
w Wierzbiczanach odbyła się uro-

czystość zorganizowana przez 
Nadleśnictwo Gniewkowo. Staro-
stę Wiesławę Pawłowską repre-
zentowała na niej Naczelnik Wy-
działu Ochrony Środowiska, Rol-

nictwa i Leśnictwa Agnieszka 
Marczyk. Przekazała na ręce Nad-

leśniczego Ireneusza Jałozy list 
gratulacyjny od Starosty oraz 
upominek. - Dziękuję za co-

dzienną troskę o bogactwo natu-
ralne, dbanie o piękno przyrody, 
porządek i opiekę nad zwierzyną 

zamieszkującą nasze lasy. To 
działania leśników pozwalają 

utrzymać równowagę przyrodni-
czą i gospodarkę leśną na najwyż-
szym poziomie. Życzę sukcesów 
i zadowolenia z wykonywanych 
obowiązków oraz wszelkiej po-
myślności w życiu osobistym. 
Niech Wasza służba na rzecz 

Matki Ziemi i przyszłych pokoleń 
stanowi cel życia wszystkich le-
śników i służb wspierających – 

czytamy w liście Starosty.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 692 725 390 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 
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Wielkim zainteresowaniem 
cieszy się, otwarta niedawno 
na parkanie powiatowego Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza, 
wystawa prezentująca kujaw-
skie legendy. Wakacje są świet-
nym czasem, aby wybrać się 
na ul. Solankową z dzieckiem 
i… poczytać mu bajki. 

- Żaczek znający opowieści 
o wielkiej mocy złotych jabłek, 
wykorzystał je do pokonania be-
stii. Dzielny żaczek zdobył 
szklany szczyt,  poślubił ową 
królewnę i sam został królem – 
tak kończy się bajka autorstwa 
Jana Kasprowicza „O szklanej 
górze”, która jest jedną z dziesię-
ciu zilustrowanych w nowej od-
słonie corocznej akcji „ożywia-
nia obrazów”. 

Dwa lata temu w niety-
powy sposób prezentowano ob-
razy z kolekcji muzeum, w po-
przednim roku – znamienitych 
mieszkańców Powiatu Inowro-
cławskiego lub ludzi, którzy byli 
z nim związani. Teraz odtwa-
rzane są kujawskie legendy. 

- Powiat Inowrocławski ma 
bardzo bogaty dorobek kultu-
ralny, a jednym z jego elemen-
tów są, osadzone w naszym re-
gionie, legendy i baśnie. Nie-
które z nich są zapewne więk-
szości mieszkańcom znane, bo 
przecież opowieść „O Popielu  
i myszach” czy posiadająca hi-

storyczny kontekst baśń „O śpią-
cym wojsku w Mątwach” to lu-
dowe przekazy, które swoim 
dzieciom opowiadała niejedna 
mama. Postanowiliśmy te naj-
bardziej popularne kujawskie le-
gendy przybliżyć w corocznym 
cyklu – mówi Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. 

Od niedawna na parkanie 
powiatowego muzeum przy ul. 
Solankowej przeczytać można 
dziesięć legend, a dzieci z zain-
teresowaniem oglądają ich foto-
graficzne interpretacje. Jest hi-
storia o skrzacie opiekującym 
się końmi, czarnoksiężniku 
i jego uczniu czy obrusiku, ku-
raszku i kijkach. Dzieci dowie-
dzą się też, kim była Rzepicha 
oraz Popiel. Mogą także zoba-
czyć, jak mógł wyglądać żar-
łoczny potwór z Gopła. 

W rolach modeli występują 
dzieci uczęszczające na zajęcia 

w Młodzieżowym Domu Kul-
tury im. Janusza Korczaka. 

- Warto sięgnąć po kujaw-
skie legendy i czytać je naszym 
dzieciom i wnukom „na dobra-
noc”. Mądrość w nich zawarta 
jest przecież ponadczasowa. Po-
nadto opowiadają o miejscach, 
które znajdują się tuż obok nas, 
w Powiecie Inowrocławskim – 
podkreśla Starosta Wiesława 
Pawłowska. 

Akcja „ożywiania obra-
zów” została dostrzeżona 
przez Marszałka Wojewódz-
twa Piotra Całbeckiego, który 
wyróżnił, na wniosek Staro-
sty Inowrocławskiego, dwie 
zaangażowane w nią powia-
towe placówki - Muzeum im. 
Jana Kasprowicza oraz Mło-
dzieżowy Dom Kultury im. 
Janusza Korczaka – podczas 
niedawnej Gali Nagród Mar-
szałka w Toruniu.
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Wystawę fotografii Leszka 
Jerzego Pękalskiego pn. 
„Dawno temu na Podhalu” 
będzie można oglądać 
 od 5 sierpnia w powiato-
wym Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu. 

Ponad 45 lat temu - w 1977 r. - 
młody fotografik z Sopotu, wę-
drował po wsiach Podhala, sta-
rając się rejestrować sylwetki 
i codzienne czynności ówcze-
snych mieszkańców Dzianisza, 
Jurgowa i Rzepisk, a więc wsi 
nieodległych od Zakopanego. 
Powstał jednolity zapis miejsca 
i czasu, który teraz jest przywo-
łaniem tamtego Podhala, ja-
kiego już dziś prawie nie ma. 

Obecnie Leszek. J. Pękal-
ski, to uznany twórca, członek 
Związku Polskich Artystów Fo-
tografików, a tamte fotografie, 
w postaci wystawy odwiedziły 
już m.in. Lille we Francji, Biel-
sko-Białą, Szczecin, Sopot, 
Bydgoszcz i - ostatnio - Koście-
lisko. „Niedawno miałem moż-
liwość powrotu do tych miejsc 
i skonfrontowania tamtych ob-
razów z dzisiejszą rzeczywisto-
ścią, oczywiście bardzo już 
inną. - mówi autor - Ale siła 
i nostalgia tamtych fotografii 
pozostała...”. Prezentacja wy-
stawy w Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu 
przygotowana została we 
współpracy z Agencją Zegart.

PODHALAŃSKIE 
KLIMATY 
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Koncerty, zawody w mini-
golfa czy Mistrzostwa Strong-
man będą miały miejsce 
w ten weekend, 21-23 lipca. 

Do 23 lipca w Kruszwicy, na to-
rze wioślarskim jeziora Gopło 
trwać będzie Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży. 

W piątek, 21 lipca na tere-
nie rekreacyjnym przy Tężni 
Solankowej o godz. 10.00 od-
będą się zawody minigolfa 
w ramach akcji Aktywne Waka-
cje z OSiR. 

W sobotę, 22 lipca 
na placu przy Hali Widowi-
skowo-Sportowej w Inowro-
cławiu o godz. 15.00 rozpoczną 
się Mistrzostwa Polski Strong-
manów, które są jednocześnie 

kwalifikacjami do Mistrzostw 
Świata. Wśród dziesięciu siła-
czy można będzie zobaczyć 
mistrza Polski z 2022 roku – 
Marka Czajkowskiego i zwy-
cięzcę z 2021 roku – Oskara 
Ziółkowskiego. 

Uczestnicy zmierzą się 
w siedmiu konkurencjach. Bę-
dzie to m.in. przeciąganie auta 
na odległość 20 metrów na czas, 
uchwyt Herkulesa, kule na ringu 
od 120 do aż 200 kg czy też 
schody z obciążeniem do 270 kg. 
Wstęp wolny.  

W niedzielę, 23 lipca 
o godz. 16.00 w Muszli Koncer-
towej w Solankach zagra zespół 
CZARNINA w ramach Inowro-
cławskiego Lata Muzycznego. 
Wstęp bezpłatny.

ATRAKCYJNY 
WEEKEND
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W ubiegłym roku 47 zdolnych uczniów otrzymało stypendia z budżetu Powiatu Inowrocławskiego.
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Rafał Piechnik i Sławo-
mir Perlikowski promo-
wali Powiat Inowrocław-
ski podczas sportowego 
wydarzenia, które odby-
ło się na początku lipca 
w Jarosławcu.

Panowie wystartowali 
w  31. Międzynarodowym 
Biegu Po  Plaży. Trasa wy-
nosiła 15 km. W  biegu 
głównym oraz w  biegach 
towarzyszących wystarto-
wało ponad 1200 zawodni-
ków w wieku od 2 do 84 
lat. W  15-kilometrowym 
biegu głównym udział 
wzięło aż 619 uczestników 
z Polski i zagranicy.

Było to prawdziwe nad-
morskie biegowe święto, 
podczas którego pogoda 
nie ułatwiała zadania. 
W trakcie 15 km biegacze 
zmagali się z  ulewą, gra-
dem, wichurą. – Ostatnie 
5 kilometrów to  bieg as-

faltem w  bezwietrznej 
aurze i  tutaj z  każdym 
kilometrem było coraz 
parniej, bo  znów słońce 
przebiło się przez chmury. 
Na  trasie wielu kibiców 
i  punkty nawadniające 
tworzyły kapitalną atmos-
ferę święta biegowego nad 
Bałtykiem w  Jarosławcu 
– zwanym polskim Duba-
jem. Meta w  Jarosławcu 
przy ul. Nadmorskiej była 
dla nas wybawieniem – re-
lacjonuje Rafał Piechnik.

Najszybszy w  Jaro-
sławcu był Tomasz Gryc-
ko z  Władysławowa 
(0:50:17), drugi był Cosmas 
Mutuku Kyeva z  Kenii 
(0:51:12). Wśród pań trium-
fowała Nataylia Lehon-
kova z  Ukrainy (0:59:56). 
Druga była Svitlana Sanko 
(1:00:25).

Nasi sportowcy osiągnęli 
wynik 1:12:06 (Pan Sławek) 
i 1:15:04 (Pan Rafał). Spor-
towców wspierał Powiat 
Inowrocławski.

Aktywne wakacje „Kaspra”
Uczniowie z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Jana Kasprowicza z Od-
działami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu aktywnie 
spędzali wakacje. 

W pierwszym tygodniu lip-
ca klasa II d wzięła udział 
w  tygodniowym szkoleniu 
w  Wojskowej Akademii 
Technicznej w  Warszawie. 
Kierowane one były do  li-
cealistów z  klas drugich 
o  profilu cyberbezpieczeń-
stwo i nowoczesne techno-
logie informatyczne. Łącz-
nie uczestniczyło w  nich 
blisko 170 uczniów ze szkół 
ponadpodstawowych re-
alizujących program Mini-
sterstwa Obrony Narodowej  
„CYBER.MIL z klasą”. 

Brali oni udział w wykła-
dach i  zajęciach praktycz-
nych związanych z  edu-
kacją informatyczną oraz 
wojskowych m.in. w zakre-
sie obsługi karabinków Grot 
i  pistoletów Vis, uczestni-
czyli w  treningu na  wirtu-
alnej strzelnicy, zajęciach 
sportowych, w tym wojsko-

wym torze przeszkód. Zwie-
dzili najbardziej atrakcyjne 
zakątki Warszawy.

Natomiast w drugim tygo-
dniu lipca klasa Ie wyjechała 
na  warsztaty do  Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdy-
ni. Uczestniczyło w  nich 
prawie 250 uczniów ze szkół 
ponadpodstawowych z Pol-
ski realizujących program 
MON „CYBER.MIL z klasą”. 

Zapoznali się z  urokami 
studiowania na uczelni woj-
skowej, brali udział w  tur-
niejach typu Capture the 
Flag, Hackatonie, zwiedzali 
laboratorium dronów, po-
znali podstawy techniki ze 
zwirtualizowanymi symula-
torami urządzeń produkcyj-
nych oraz na  czym polega 
cyberpoligon. Dowiedzieli 

się o  technikach wykorzy-
stywanych do  gromadzenia
oraz analizy informacji przez 
ekspertów cyberbezpieczeń-
stwa, czym są „usługi klu-
czowe” oraz dlaczego tak 
istotna staje się ich ochrona
przed cyberatakami. 

Uczniowie sprawdzali
swoją wiedzę w konkursach
wiedzy ogólnej i  obrony 
przed cyberzagrożeniami.
Były też zawody pływackie 
i  futsal. Zwiedzanie Gdyni,
Sopotu i  Gdańska, w  tym 
okrętu „Błyskawica”. Po-
znanie historii Marynarki
Wojennej i  ćwiczenia w  la-
boratorium z  symulatorami
mostka kapitańskiego.

Organem prowadzącym
I  LO jest Powiat Inowro-
cławski.

Uczniowie na waka-
cjach, a w szkołach 
prace remontowe w peł-
ni. W niemal w każdej 
z powiatowych szkół 
i placówek prowadzonych 
przez Powiat Inowrocław-
ski wykonywane są jakieś 
naprawy. 

- Co  roku w  budżecie Po-
wiatu Inowrocławskiego 
zabezpieczane są środki 
na prace remontowe w na-
szych placówkach oświato-
wych. Wszystko to  po  to, 
aby nasi uczniowie uczyli 
się w  komfortowych wa-
runkach. Wakacje są dosko-
nałą okazją do  zrobienia 
tego, czego nie można prze-
prowadzić podczas roku 
szkolnego  – mówi Starosta 
Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska. 

W  I  Liceum Ogólno-
kształcącym im. Jana 
Kasprowicza z  Oddzia-
łami Dwujęzycznymi  
w  Inowrocławiu trwa ma-
lowanie korytarza na parte-
rze oraz w północnej klatce 
schodowej. Wymieniane 
jest oświetlenie na  ener-

gooszczędne. W  II Liceum 
Ogólnokształcącym im. 
Marii Konopnickiej w  Ino-
wrocławiu odbywa się re-
mont Klubu Europejskiego, 
adaptacja pomieszczenia 
z  przeznaczeniem do   na-
uki języka obcego oraz wy-
miana oświetlenia. Plano-
wane jest malowanie sal 
lekcyjnych.

Duży zakres prac jest 
prowadzony w  III Liceum 
Ogólnokształcącym im. 
Królowej Jadwigi w  Ino-
wrocławiu. Malowane są 

szatnie, łazienki, zaplecze 
sanitarne, trwa wymiana 
stolarki drzwiowej w  hali 
sportowej, malowana jest 
pracownia informatycz-
na i  archiwum na  trzecim 
piętrze. Trwa adaptacja po-
mieszczeń magazynowych 
na  niskim parterze z  prze-
znaczeniem na  szatnie 
uczniowskie dla klas pierw-
szych w  związku ze zwięk-
szonym naborem w  roku 
szkolnym 2023/2024. Mo-
dernizowane jest oświe-
tlenie z  energochłonnego 

na  energooszczędne w  sa-
lach lekcyjnych, naprawia-
ny jest fragment dachu, 
wymieniana jest stolarka 
drzwiowa w  łazienkach 
na trzecim piętrze i podło-
ga w części biblioteki, gdzie 
trwa też montaż drzwi prze-
suwnych. Wymieniana jest 
wykładzina w  szatniach 
szkolnych oraz  osłony wen-
tylacyjne w hali sportowej.

Ekipy remontowe pracują 
też w  Zespole Szkół Che-
miczno-Elektronicznych 
im. Jana Pawła II w  Ino-

wrocławiu. Zaawansowana 
jest wymiana oświetlenia 
na energooszczędne w bu-
dynku szkoły. Powsta-
je wirtualna strzelnica, 
na  potrzeby której remon-
towane jest i  adaptowane 
pomieszczenie oraz ma-
gazyn na  sprzęt. Trwa-
ją tam prace montażowe 
oraz kupowane  są szafy, 
regały i  drzwi.  Wykona-
na jest ekspertyza stanu 
ochrony przeciwpożarowej 
tego pomieszczenia. „Che-
mik” prowadzi też remont 
sali gimnastycznej, dwóch 
pomieszczeń administra-
cji szkolnej i  korytarza 
na pierwszym piętrze.

W  Zespole Szkół Gastro-
nomic zno -Hotelarskich 
im. Genowefy Jaworskiej 
w  Inowrocławiu remon-
towany jest m.in. gabinet 
pielęgniarki. W  Zespole 
Szkół Mechaniczno-Elek-
trycznych w  Inowrocła-
wiu  wymieniane są oprawy 
oświetleniowe na  LED-owe 
i remontowany jest gabinet 
szkolenia praktycznego. 

Zespół Szkół Ekonomicz-
no-Logistycznych w  Ino-
wrocławiu remontuje sale 
lekcyjne i  korytarze.  Ze-

spół Szkół im. Jana Pawła
II w  Kościelcu odnawia
m.in. pokoje internatu, ła-
zienki i  klasy. Zespół Szkół
im. Kazimierza Wielkiego
w  Kruszwicy remontuje 
łazienki i   wymienia płytki 
w  sali chemicznej. Zespół
Szkół im. Marka Kotańskie-
go w  Inowrocławiu prze-
prowadza prace instalacji
elektrycznej, maluje sale 
lekcyjne i  prowadzi roboty 
w zakresie wykonania opa-
ski betonowej wokół budyn-
ku szkoły.

Centrum Kształcenia Za-
wodowego w Inowrocławiu
maluje i wymienia pokrycie
dachowe  wiaty metalowej,
maluje pracownię elektro-
niczną i  salę dla Centrum
Programowania Robotów
Przemysłowych. W  Mło-
dzieżowym Ośrodku Wy-
chowawczym dla Dziewcząt 
im. Polskich Olimpijczyków 
w  Kruszwicy malowane
są pokoje wychowanek, 
a  w  Młodzieżowym Domu
Kultury w  Inowrocławiu 
odświeżana jest sala teatral-
na.  

Łącznie prace te pochłoną 
kwotę blisko 850 tys. zło-
tych. 

Promowali Powiat 
w Jarosławcu
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Remonty w szkołach pełną parą
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 Trwają prace remontowe w inowrocławskim „Chemiku”
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Ogłoszono wyniki Rządo-
wego Programu Odbudo-
wy Zabytków. 

Gmina Inowrocław pozyska-
ła środki na  remont elewa-
cji, schodów wejściowych 
i  podjazdu dla osób z  nie-
pełnosprawnościami budyn-
ku Urzędu przy ul. Królowej 
Jadwigi 43 w Inowrocławiu. 

Dofinansowanie to  bli-
sko 690 000 zł. Zabytkowy 
gmach odzyska piękny wy-
gląd.

Gminna akcja „Adoptuj zwierzaka”
Gmina Inowrocław poma-
ga osobom decydującym 
się przyjąć pod swój dach 
zwierzaka ze schroniska, 
który odłowiony został 
na terenie Gminy Inowro-
cław.

W  celu zapobiegania bez-
domności zwierząt, uru-
chomiona została akcja 
„Karma wraca”. Polega 
ona na  comiesięcznym za-
kupie przez Gminę 12 kg  
suchej karmy dla za-
adoptowanego psa, któ-
ry otrzyma również obo-
wiązkowe szczepienie 
przeciwko wściekliźnie.  
Karma przez cały rok, 
co  miesiąc, będzie do  od-

bioru w  inowrocławskim 
schronisku.

Wszystkie szczegóły do-
tyczące pomocy w  utrzy-
maniu przygarniętego 
zwierzaka znajdują się 
w  porozumieniu załączo-
nym w artykule na stronie: 
gminainowroclaw.eu. Tam 

też obejrzeć można galerię 
prezentującą gminne pieski 
czekające na  adopcję. Ad-
optuj, bo  przyjaźni nie da
się kupić!

Kontakt w  tej sprawie:
tel.: 52 355 58 13; e-mail:
monika.rybacka@gmina-
inowroclaw.eu

Wakacje z Przystankiem Łojewo
Teren rekreacyjno-spor-
towy w Łojewie tętni ży-
ciem. Spokojne, urokliwe 
miejsce, do którego warto 
podjechać w tygodniu i 
spędzić rodzinnie czas 
weekendami.

Warto też przypłynąć! Zwo-
lennicy niezbyt dalekich 
tras wodnych mogą po 
dotarciu do Łojewa pozo-
stawić tu sprzęt wodny i 
odwrotnie – wypływając 
z Przystanku bezpiecznie 
przekazać go do Przystani 

Kajakowo-Żeglarskiej ZHR 
w Mątwach.

Przypominamy, że go-
dziny otwarcia kawiarni to: 
wtorek – czwartek 14:00 – 
20:00; piątek, sobota, nie-
dziela i święta 12:00 – 22:00

Wypożyczalnia sprzętu 
wodnego do godz. 20:00 
(ostatnie wypożyczenie 
o godz. 19:00)

Do Państwa dyspozy-
cji również plac zabaw dla 
dzieci, minisiłownia plene-
rowa, boiska do piłki nożnej 
i siatkowej, a także wiele 
innych udogodnień infra-
strukturalnych.

Lato w Żalinowie
Seniorzy z DDS+ w Żali-
nowie bardzo aktywnie 
spędzają wakacyjny czas. 
Instruktorzy i opiekuno-
wie dbają, aby wszelkie 
potrzeby podopiecznych 
były właściwie zaspoko-
jone.

Atrakcje dotyczą zajęć 
stacjonarnych, jak i  tych 
wyjazdowych, których 
w  programie nie brakuje. 
Systematycznie prowadzo-
na jest gimnastyka i zajęcia 
ruchowe, zajęcia kulinarne, 
a  także spotkania z  pania-
mi psycholog i pielęgniarką.

Zawsze chętni do  zaba-
wy seniorzy biorą udział 
w  spotkaniach okoliczno-
ściowych - imieninach, uro-
dzinach, biesiadach przy 
muzyce i grillu.

Tego typu spotkania po-
zwalają uczestnikom pod-
trzymywać dobre relacje, 
dzielić się swoimi przeży-
ciami i  przede wszystkim 

– rozmawiać na  ważne dla 
siebie sprawy, które zawsze 
są dostrzeżone i  z  należną 
uwagą rozwiązywane.

Integracji sprzyjają rów-
nież wspólne wycieczki – 
odwiedziny w DDS+ w Pa-
kości, warsztaty chlebowe 
na  Jasnej Górze, „Tydzień 
Artystyczny” w  Łojewie 
to tylko niektóre z atrakcji.

Bez wątpienia można po-
zazdrościć tak kreatywne-
go, wakacyjnego planu.

Rewitalizacja placu zabaw 
w Jaksicach

Gmina Inowrocław pod-
pisała umowę dotyczącą 
utworzenia kompleksu 
rekreacyjno-sportowego 
w Jaksicach. 

Aktualnie rozbierane są 
stare elementy placu za-
baw, a  prace rewitalizacyj-
ne powinny rozpocząć się 
już w  przyszłym tygodniu. 
W  ramach inwestycji teren 
doposażony zostanie m.in. 
w  dodatkowe elementy 
siłowni zewnętrznej, stół 
do gry w szachy, zadaszony 
ławo-stół, miejsce edukacji 
ekologicznej w  postaci ta-
blic informacyjnych, stojak 
do  rowerów czy też hotel 
dla owadów. Na  terenie 
kompleksu planuje się rów-

nież nowe nasadzenia roślin.
Wykonawcą przedsię-

wzięcia będzie firma Kinga 
Kasztarynda – Gacek Roboty 
Budowlane z Cienciska. Za-
mówienie powinno zostać 
zrealizowane w  okresie 

trzech miesięcy od  podpi-
sania umowy, a  jego war-
tość wynosi blisko 290 tys.
zł, z czego ponad 87 tys. zł
dofinansowano w  ramach 
Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich.

Środki na remont elewacji 
Urzędu Gminy

FOT.  UG INOWROCŁAW

FOT.  UG INOWROCŁAW

FOT.  UG INOWROCŁAW

FOT.  UG INOWROCŁAW
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Po raz kolejny rząd 
odrzucił wszystkie 
wnioski Miasta 
Inowrocławia na kwotę 
35 mln zł. Tym razem 
w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy 
Zabytków.

Prezydent Ryszard Brej-
za wnioskował o  remont 
i  modernizację budynku 
żłobka miejskiego, bu-
dynków trzech szkół pod-

stawowych i  moderniza-
cję budynków będących 
w  mieszkaniowym zaso-
bie Miasta, a  także zabyt-
kowego Ratusza.

– Po  raz kolejny nasze 
miasto zostało pominięte 
przy rozdzielaniu środków 
rządowych. Bez żadnego 
uzasadnienia odrzuco-
no 10 naszych wniosków. 
Nie będzie remontów kil-
kudziesięciu starych ka-
mienic, czy szkół. Brak 
dofinansowania, jak zwy-
kle najboleśniej odczują 

mieszkańcy, ponieważ bez 
środków zewnętrznych 
nie jesteśmy w  stanie 
przeprowadzić remontów 
i  modernizacji tych bu-
dynków – mówi prezydent 
Ryszard Brejza.

Miasto złożyło 10 wnio-
sków (czyli maksymalną 
dopuszczalną liczbę pro-
jektów). Każdy z  nich 
o  wartości dofinan-
sowania w  wysokości  
3,5 mln złotych. Poniżej 
lista odrzuconych projek-
tów.

Rządowe środki  
znowu nie dla Inowrocławia

Kolejny krok w stronę modernizacji basenu
Miasto w drodze 
przetargu wyłoniło 
wykonawcę projektu 
modernizacji basenu 
odkrytego. Będzie 
to APA ARCHES 
z Poznania, która 
zaproponowała kwotę 
177 445,00 zł.

Przypomnijmy, że prezy-
dent Ryszard Brejza kilka 
lat temu, kierując się ocze-
kiwaniami mieszkańców 
Inowrocławia, zlecił wyko-
nanie koncepcji Centrum 
Wodnej Rozrywki w miej-

scu starego basenu odkry-
tego.

W  oparciu o  przygoto-
wany plan zmodernizowa-
ny obiekt będzie składać 
się z  części do  pływania, 
części z wieloma zjeżdżal-
niami i  innymi atrakcjami 
wodnymi dla dzieci i mło-
dzieży. Powstanie również 
wodny plac zabaw. Będzie 
także miejsce do  zażywa-
nia kąpieli słonecznych. 

Szacowany koszt tego 
zadania to około 25 mln zł.

Prezydent Inowrocła-
wia wielokrotnie starał 
się o  pozyskanie do-
finansowania z  rzą-

du na  ten cel. Uznano, 
że  taka inwestycja nie 
jest inowrocławianom 
potrzebna i  rząd odrzu-
cił dwukrotnie wniosek  
bez żadnego uzasadnie-
nia.

Dzięki podpisaniu w  li-
stopadzie ubiegłego roku 
listu intencyjnego przez 
prezydenta Ryszarda Brej-
zę z  władzami samorzą-
dowymi województwa 
kujawsko-pomorskiego, 
przy wsparciu z  funduszy 
unijnych, w Inowrocławiu 
w  najbliższych kilku la-
tach powstanie basen od-
kryty. FO
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Rządowy Program Odbudowy Zabytków
RZĄD ODRZUCIŁ WSZYSTKIE PROJEKTY INOWROCŁAWIA - każdy na kwotę dofinansowania 3,5 mln złotych:

Nazwa inwestycji Opis inwestycji Wartość inwestycji/ 
Wnioskowane  
dofinansowanie

1 Modernizacja budynków 
będących w mieszka-
niowym zasobie Miasta 
Inowrocławia

- Jaśkowskiego 9 (elewacja, klatka, ok. 450.000,00 zł)
- Kasprowicza 10 (elewacja, klatka, ok. 600.000,00 zł)
- Marcinkowskiego 34 (elewacja, dach, klatka, ok. 550.000,00 zł)
- Chociszewskiego 27 (elewacja, dach, ok. 400.000,00 zł)
- Marulewska 34 (elewacja, dach, ok. 750.000,00 zł)
- Marulewska 36 (elewacja, dach, ok. 750.000,00 zł)

3.571.429,00 zł   

3.500.000,00 zł

2 Modernizacja budynków 
będących w mieszka-
niowym zasobie Miasta 
Inowrocławia

- Św. Ducha 38 (elew acja, dach, klatka, ok. 1.100.000,00 zł)
- Św. Ducha 54 (elewacja, dach, klatka, ok. 1.150.000,00 zł)
- Stare Miasto 38 (elewacja, dach, klatka, ok. 650.000,00 zł)
- Młyńska 8  (elewacja, dach, klatka, ok. 600.000,00 zł)    

3.571.429,00 zł   

3.500.000,00 zł

3 Modernizacja budynków 
będących w mieszka-
niowym zasobie Miasta 
Inowrocławia

- Św. Ducha 31 (elewacja, dach, klatka, ok. 600.000,00 zł) 
- Św. Ducha 40 (elewacja, dach, ok. 550.000,00 zł)   
- Sikorskiego 18-20 (elewacja, dach, ok. 1.150.000,00 zł)    
- Sikorskiego 22-24 (ok. 1.200.000,00 zł)

3.571.429,00 zł  

3.500.000,00 zł

4 Modernizacja budynków 
będących w mieszka-
niowym zasobie Miasta 
Inowrocławia

- Poznańska 33 (elewacja, dach, klatka, ok. 700.000,00 zł)   
- Poznańska 37 (elewacja, dach, klatka, ok. 900.000,00 zł)   
- Poznańska 49 (elewacja, dach, klatka, ok. 550.000,00 zł)   
- Skłodowskiej-Curie 16-18 (elewacja, dach, klatka, ok. 500.000,00 zł)   
- Skłodowskiej-Curie 24-26  
   (elewacja, dach, klatka, ok. 850.000,00 zł)

3.571.429,00 zł 

3.500.000,00 zł

5 Modernizacja budynków 
będących w mieszka-
niowym zasobie Miasta 
Inowrocławia

- Kilińskiego 5 (elewacja, dach, klatka, ok. 1.000.000,00 zł) 
- Orłowska 4 (elewacja, dach, klatka, ok. 700.000,00 zł)  
- Pakoska 1  (elewacja, dach, klatka ok. 900.000,00 zł)   
- Pakoska 7 (elewacja, dach, klatka ok. 900.000,00 zł)

3.571.429,00 zł    

3.500.000,00 zł

6 Modernizacja budynków 
będących w mieszka-
niowym zasobie Miasta 
Inowrocławia

- Toruńska 97 (elewacja, dach, klatka, ok. 900.000,00 zł); 
- Cegielna 23 (elewacja, klatka, ok. 650.000,00 zł);  
- Szymborska 8 (elewacja, dach, klatka, ok. 650.000,00 zł);  
- Szymborska 31 (elewacja, dach, klatka, ok. 750.000,00 zł);   
- Słoneczna 7-9 (elewacja, dach, ok. 550.00,00 zł)

3.571.429,00 zł   

3.500.000,00 zł

7 Modernizacja budynków 
będących w mieszka-
niowym zasobie Miasta 
Inowrocławia

Toruńska 26 (elewacja, dach, dobudowanie klatki) 3.571.429,00 zł   

3.500.000,00 zł

8 Modernizacja budynków 
będących w mieszka-
niowym zasobie Miasta 
Inowrocławia

Solankowa 52 (decyzja KPPSP – prace  budowlane, instalacyjne oraz 
elektryczne)

3.571.429,00 zł 

3.500.000,00 zł

9 Modernizacja budynku 
zabytkowego Ratusza

- czyszczenie i naprawa elewacji – ok. 2.700 000,00 zł    
- remont stolarki drzwiowej (dwoje drzwi od strony al. Ratuszowej) – ok. 

45 000,00 zł  
- renowacja elementów drewnianych na elewacji poddasza (strona połu-

dniowa) – ok. 20 000,00 zł 
- wykonanie izolacji przeciwwilgociowej fundamentów budynku wraz z 

dokumentacją projektową – ok. 625 000,00 zł   
- wymiana rynien i rur spustowych – ok. 65 000,00 zł   

3.571.429,00 zł 

3.500.000,00 zł

10 Renowacja oraz remont 
budynków trzech szkół 
podstawowych na terenie 
Miasta Inowrocławia

- Szkoła Podstawowa nr 1 – 970 000 zł - drzwi, c.o.,  stopnice,  
   elewacja budynku     
- Szkoła Podstawowa nr 2 – 1 685 000 zł  – instalacja,  
   wymiana drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, malowanie sal
- Szkoła Podstawowa nr 10 – 845 000 zł  - dach, okna, c.o., elektryka

3.571.429,00 zł 

3.500.000,00
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GMINA JANIKOWO www.janikowo.com.pl

Dnia 8 lipca 2023 roku 
na Stadionie Miejskim im. 
Bolesława Ciesielskiego 
odbyły się Dni Janikowa, 
podczas których nie za-
brakło atrakcji dla miesz-
kańców. 

O  godzinie 10:00 rozpo-
częła się Janikowska Dy-
szka (organizowana przez 
Stowarzyszenie Janikowo 
na  Sportowo oraz OSiR), 
a  od  godziny 14:00 ze 
sceny popłynęła muzyka. 
Wystąpili: sekcja wokalna 
M-GOK, BackInTime, Noc-

ny Stróż, Rock/n/Rollers, 
Starless, Aalle Band oraz DJ 
Arturro. Gwiazdą wieczoru 
był zespół LemON.

Patroni medialni wyda-
rzenia: Kulturalne Media, 
ki24.info, Meloradio, ABC 
Janikowo24

Sponsorzy: Remsod, Ja-
nipol Meble, Instytut Zoo-
techniki – Państwowy In-
stytut Badawczy, REMBIS, 
BROSTER, El-Bar Zakład 
U s ł u g o w o - B u d o w l a n y, 
MONTOSTAL, Polo Mar-
ket, Piastowski Bank Spół-
dzielczy w Janikowie, Koło 
Łowieckie nr  60 „Szarak” 
w Sosnówcu, FROST

Partnerzy: Ośrodek Spor-
tu i  Rekreacji w  Janiko-
wie, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Janikowie, 
Dzienny Dom Senior w  Ja-

nikowie, Stowarzyszenie 
Janikowo na  Sportowo, 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Janikowie przy CIECH 
Soda Polska S.A.

Rozpoczęcie Akcji 
Lato w Janikowie

Dnia 17 lipca br. w Janiko-
wie rozpoczął się I turnus 
Akcji Lato, organizowanej 
przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Jani-
kowie. 

Akcja potrwa do  końca 
lipca, obejmie 2 turnusy, 
w tym 4 grupy uczestników 
– w  szczególności z  Jani-
kowa, Kołudy Wielkiej oraz 
Kołodziejewa.

OpenKey
Już 16 sierpnia na plaży 
w Janikowie pojawi się... 
pianino. 

W  związku z  tym wycho-
dzimy do  Was z  wyjątko-
wą propozycją. Zapraszamy 
każdego, kto chciałby po-
czuć się jak wirtuoz i  choć 
na jeden utwór zasiąść przy 
instrumencie. Uczysz się 
gry na  pianinie? A  może 

jesteś zawodowym mu-
zykiem? Zgłoś się do  nas!
Przygotuj swój ulubiony 
utwór, a my zapewnimy dla
Ciebie miejsce w harmono-
gramie godzinowym i z ra-
dością posłuchamy Twojego
występu! Zapisy oraz szcze-
gółowe informacje pod nu-
merem telefonu: 52 351 44
36. Partnerem wydarzenia
jest Ośrodek Sportu i  Re-
kreacji w Janikowie.

Dni Janikowa – relacja
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

Świetna zabawa, integra-
cja i rodzinna atmosfera 
towarzyszyły Festynowi 
Rodzinnemu w Tarkowie 
Górnym. Sołtys Ilona 
Godziątkowska-Nowczyk 
wraz z radnym Gmi-
ny Złotniki Kujawskie 
Waldemarem Kubiakiem 
chętnie gościli na Festynie 
nie tylko mieszkańców 
Tarkowa Górnego, ale 
również wszystkich wspa-
niałych mieszkańców 
sołectw naszej gminy, 

którzy zawsze chętnie 
przyjeżdżają do Tarkowa 
Górnego.

Wspólnie spędzony czas 
to  rodzinne biesiadowa-
nie, animacje dla dzie-
ci, integracja rodziców 
z  dziećmi oraz rozmowy 
mieszkańców z  naszym 
radnym Waldemarem Ku-
biakiem, który także za-
chęcał do  rodzinnej zaba-
wy, w  której chętnie sam 
uczestniczył. Dzieci mogły 
korzystać z  dmuchanych 
placów zabaw, popcornu, 

waty cukrowej. Chętnie 
puszczały też ogromne 
bańki mydlane. Niemałym 
zaskoczeniem było wiele 
gadżetów – okularów sło-
necznych, breloków - la-
tarek, kubeczków do  na-
pojów wielokrotnego 
użytku z  wizerunkami 
postaci z  bajek, słodyczy 
i  wielu innych, których 
sponsorem była firma Rol-
pol-Agra. Wiele uśmiechu 
i  radości wywołała rywa-
lizacja dzieci z  dorosłymi 
podczas przeciągania liny.

Zwieńczeniem wspania-
łego dnia przygotowanego 

przez sołtysa, Radę Sołecką 
oraz naszego radnego była 
wspólna zabawa tanecz-
na przy dźwiękach muzyki 
proponowanej przez DJ-a. 
Festyn nie mógłby się udać 
również bez zaangażowa-
nia, ogromnej wytrwałości, 
pracowitości i  konsekwen-
cji działania sołtys Ilony Go-
dziątkowskiej-Nowaczyk, 
dla której dobro mieszkań-
ców i  zadowolenie są naj-
ważniejsze.

Sołtys Tarkowa Górnego 
serdecznie dziękuje spon-
sorom, m.in. Waldemarowi 
Kubiakowi - radnemu Rady 

Gminy Złotniki Kujawskie, 
Jerzemu Marciniakowi - 
przewodniczącemu Rady 
Sołeckiej, Wiesławie Miko-
łajewskiej, firmie Rolpol-

-Agra oraz wszystkim, bez
których Festyn nie mógłby 
się odbyć. Dziękuję za  Wa-
sze wielkie serca i  bezinte-
resowność!

Festyn Rodzinny w Tarkowie Górnym

FOT. KATARZYNA KNYCH
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www.pakosc.pl GMINA PAKOŚĆ

Dnia 17 lipca br. 
29 samorządowców z re-
gionu odebrało promesy 
z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

Program ten ma na  celu 
wsparcie samorządów w  po-
prawieniu stanu, odbudowie 
i  remontach obiektów zabyt-
kowych wpisanych do  reje-
stru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków.

Symboliczne czeki przeka-
zała wójtom, burmistrzom 
i starostom poseł Ewa Koza-
necka. Gmina Pakość otrzy-
mała 539 000,00 zł na prace 
konserwatorskie w  kościele 
pw. św. Bonawentury. Prome-
sę odebrali burmistrz Pakości 
Zygmunt Groń oraz gwardian 
o. Walenty Franciszek Łaga.

Promesy otrzymali: Gmina 
Pakość – 539 000,00 zł, Gmi-
na Janowiec Wielkopolski – 
1 200 500,00 zł, Gmina Żnin – 
1 142 790,99 zł, Gmina Sępól-
no Krajeńskie – 1 150 736,10 zł, 
Gmina Mrocza – 1 000 000,00 
zł, Gmina Dąbrowa – 
1 098 384,00 zł, Gmina Gąsa-
wa – 1 000 000,00 zł, Gmina 
Śliwice – 1 156 000,00 zł, Gmi-

na Sośno – 999 500,00, Gmina 
Strzelno 980 000,00 zł, Gmi-
na Nowe – 1 568 000,00 zł, 
Gmina Szubin – 1 047 839,90 
zł, Gmina Lubiewo – 
1 101 109,56 zł, Powiat Nakiel-
ski – 980 000,00 zł, Gmina 
Więcbork – 1 021 748,00 zł, 
Powiat Świecki – 999 600,00 
zł, Gmina Świekatowo – 
999 998,15 zł, Gmina Do-
brcz – 686 000,00 zł, Powiat 
Sępoleński – 1 092 700,00 
zł, Powiat Mogileński – 
1 061 552,47 zł, Gmina Sadki – 
980 000,00 zł, Gmina Barcin 
– 980 000,00 zł, Gmina Dra-
gacz – 977 550,00 zł, Gmina 
Janikowo – 998 153,32 zł, Po-
wiat Żniński – 940 800,00 zł, 
Gmina Mogilno – 905 730,83 
zł, Gmina Koronowo – 
441 000,00 zł, Gmina Kcynia 
– 441 000,00 zł, Gmina Jezio-
ra Wielkie – 784 000,00 zł.

Z ramienia Gminy Pakość 
w spotkaniu uczestniczyli: 
burmistrz Pakości Zygmunt 
Groń, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pakości Joanna 
Błaszak, skarbnik gminy Sła-
womir Majchrzak, sekretarz 
gminy Joanna Zemełka, kie-
rownik Referatu Spraw Oby-
watelskich, Zdrowia i Sportu 
Michał Krusiński, radna Re-
nata Proskura, radny Jerzy 
Joachimiak, radny Tomasz 
Oset, radny Józef Perdał, rad-
ny Marek Szymborski, radny 
Mariusz Augustyn oraz gwar-
dian o. Walenty Franciszek 
Łaga.

Burmistrz Zygmunt Groń 
pragnie podziękować po-
seł Ewie Kozaneckiej oraz 
ministrowi Łukaszowi 
Schreiberowi za  zaangażo-
wanie i  wsparcie dla naszej 
gminy.

Podczas uroczystości, 
która odbyła się w pią-
tek 14 lipca w Urzędzie 
Marszałkowskim w To-
runiu burmistrz Pakości 
Zygmunt Groń wraz 
z skarbnikiem Sławo-
mirem Majchrzakiem 
odebrali umowę na do-
finansowanie zadania 
pn. „Poszerzenie bazy 
sportowo-rekreacyjnej 
w Jankowie”.

Zadanie zakłada zagospo-
darowanie terenu poprzez 
stworzenie bazy sportowo-
-rekreacyjnej zawierającej 
plac zabaw, siłownię ze-
wnętrzną wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszą-
cą. Integralną częścią całe-
go kompleksu będą nowe 
nasadzenia drzew, domki 
dla owadów, elementy ma-
łej infrastruktury, jak ławki, 
kosze na  odpady, stojaki 
na  rowery oraz regulami-
ny korzystania z  urządzeń 

i  obiektu. Baza sportowo-
-rekreacyjna będzie dosko-
nałym miejscem dla spę-
dzania wolnego czasu oraz 
integracji mieszkańców, 
w szczególności wsi Janko-
wo.

Gmina Pakość otrzyma-
ła w  ramach poddziałania 

19.2. Wsparcie na  wdra-
żanie operacji w  ramach 
strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społecz-
ność objętego PROW na lata 
2014-2020 dofinansowanie 
w  kwocie 161 259,00 zł. 
Całkowita wartość zadania – 
259 485,45 zł.

Promesy na zabytki wręczone W Jankowie powstanie baza 
sportowo-rekreacyjna
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od 21 do 27 lipca

 poniedziałek, 24 lipca

05.15  Dziedzictwo (76) - serial
06.05  Klan (4144) - serial
06.30  Leśniczówka (699) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (119) - serial
09.40  Komisarz Alex (27) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (153) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(39) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy 
12.55  Planeta doskonała (3) 
14.00  Wspaniałe stulecie (306) 

- serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (77) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (39) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! - info
20.35  Velvet (19) - serial
21.30  Reset (7) - dokument
22.30  Arena poglądów (7) - dyskusja
23.35  Balans bieli (15) - info
00.15  Trzy dni Kondora - film fabu-

larny, USA 1975, reż. Sydney 
Pollack, wyk. Robert Redford, 
Faye Dunaway, Cliff Robertson

02.25  Podróż na sto stóp - film 
fabularny, Indie/Emiraty 
Arabskie/USA 2014

04.30  Notacje (1139) - dokument
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.55  Rodzinka.pl - serial
05.30  M jak miłość (1657) - serial
06.20  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki 
06.55  Rodzinka.pl (196) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  Barwy szczęścia (2802) 

- serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (138) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (156) - serial
15.05  M jak miłość (1711) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (265) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (139) - serial
19.30  Na sygnale (436) - serial
20.10  Postaw na milion 

- rozrywka
21.00  Rozmowy kontrolowane 

- film fabularny, Polska 1991, 
reż. Sylwester Chęciński, 
wyk. Stanisław Tym, Irena 
Kwiatkowska, Alina Janowska

22.50  Anatomia kłamstwa (3) 
- serial

00.00  Nasz najlepszy rok 
- film fabularny, Francja 2017, 
reż. Cédric Klapisch, 
wyk. Pio Marmaï, Ana 
Girardot, François Civil

02.05  Bolivar (21) - serial
03.05  O mnie się nie martw - serial
04.05  Rodzinka.pl - serial
04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (732) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (733) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (168)- serial
10.40  Dlaczego ja? (1220) - serial
11.40  Gliniarze (532) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1019) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1066) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (683) - serial
17.40  Sekrety rodziny (321) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Kingsman: Złoty krąg 

- film fabularny, Wielka Bryta-
nia/USA 2017, reż. Matthew 
Vaughn, wyk. Taron Egerton, 
Colin Firth, Mark Strong

23.10  Helikopter w ogniu 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2001, reż. Ridley 
Scott, wyk. Josh Hartnett, Eric 
Bana, Ewan McGregor

02.35  Zimna wojna 
- film fabularny, Polska/Wielka 
Brytania/Francja/Belgia 2018, 
reż. Paweł Pawlikowski, 
wyk. Joanna Kulig, Tomasz Kot, 
Borys Szyc

04.25  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! (5893) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (729) - serial
07.00  SOS. Ekipy w akcji (21) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.55  Ten moment (11) - serial
09.30  Sekrety życia (21) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
11.30  Ukryta prawda (1219) - serial
12.35  Ukryta prawda (1303) - serial
13.40  Szpital (760) - serial
14.45  Szpital (656) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (730) - serial
17.55  Ukryta prawda (1220) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3663) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Zabójcza broń IV 

- film fabularny, USA 1998, 
reż. Richard Donner, 
wyk. Mel Gibson, Danny 
Glover, Joe Pesci

00.05  Wydział pościgowy 
- film fabularny, USA 1998, 
reż. Stuart Baird, wyk. Tommy 
Lee Jones, Wesley Snipes, Joe 
Pantoliano

02.55  Grzesznica (3) - serial
03.55  Uwaga! 
04.15  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.45  Recepta na stary dom (8) 

- dokument
05.15  Raj za pół ceny (4) 

- dokument

 niedziela, 23 lipca

05.05  Sprawa dla reportera
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl - dokument
06.55  Słowo na niedzielę 
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
08.55  Fascynujące miejsca (1)
09.15  Rodzina Addamsów 

- film fabularny, USA/Kanada/
Wielka Brytania/Indie/Niemcy 
2019, reż. Conrad Vernon

10.55  Janosik (8) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Do zobaczenia w Lizbonie (3) 
13.15  Planeta doskonała (3) 
14.10  Z pamięci (391) - kultura
14.25  Daleko od szosy (5) - serial
15.45  Alternatywy 4 - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.35  Rolnik szuka żony - rozrywka
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości
19.50  Siatkówka: Liga Narodów FIVB 

mężczyzn 
22.05  Tour de Pologne - kroniki 
22.15  Podróż na sto stóp 

- film fabularny, Indie/Emiraty 
Arabskie/USA 2014, reż. Lasse 
Hallström, wyk. Helen Mirren, 
Om Puri, Manish Dayal

00.25  Ocalony - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2013, 
reż. Peter Berg, wyk. Mark 
Wahlberg, Taylor Kitsch

02.35  Perfekcjonistka - film fabular-
ny, USA/Francja/Niemcy/Izrael 
2019, reż. Yuval Adler, wyk. 
Diane Kruger, Martin Freeman

04.35  60. KFPP w Opolu 
05.00  Z pamięci (391) - kultura
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2800) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2801) - serial
07.00  M jak miłość (1724) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.50  Polskie biesiady (9) - muzyka
12.55  Polskie biesiady (10) - muzyka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.15  Tak to leciało! - rozrywka
17.15  Na sygnale (442) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.55  Na sygnale (444) - serial
19.20  Na sygnale (445) - serial
20.00  Miś 

- film fabularny, Polska 1980, 
reż. Stanisław Bareja, 
wyk. Stanisław Tym, 
Barbara Burska, Christine 
Paul-Podlasky

22.05  Utoya, 22 lipca 
- film fabularny, Norwegia 
2018, reż. Erik Poppe, wyk. 
Andrea Berntzen, Aleksander 
Holmen, Brede Fristad

23.55  Szalom na Szerokiej (22) 
- muzyka

01.10  Nowy świat 
- film fabularny, Polska 2015, 
reż. Elżbieta Benkowska, 
Łukasz Ostalski, Michał 
Wawrzecki, wyk. Olga Kavalay-
-Aksyonova, Julian Świeżew-
ski, Mirosław Kotowicz

02.50  Nasz najlepszy rok 
- film fabularny, Francja 2017, 
reż. Cédric Klapisch, wyk. 
Pio Marmaï, Ana Girardot, 
François Civil

04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.50  Sezon na misia 

- film fabularny, USA/Kanada 
2006, reż. Jill Culton, Roger 
Allers, Anthony Stacchi

09.45  Kung Fu Panda 
- film fabularny, USA/Chiny 
2008, reż. Mark Osborne, 
John Stevenson

11.45  Spider-Man Uniwersum 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Bob Persichetti, Peter 
Ramsey, Rodney Rothman, 
wyk. Shameik Moore, Jake 
Johnson, Hailee Steinfeld

14.25  Ant-Man i Osa - film fabularny, 
USA 2018, reż. Peyton Reed, 
wyk. Paul Rudd, Evangeline 
Lilly, Michael Pena

16.50  Shrek - film fabularny, USA 
2001, reż. Andrew Adamson, 
Vicky Jenson, wyk. Mike Myers, 
Cameron Diaz, Eddie Murphy

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Kabaret na żywo. Młodzi 

i moralni - rozrywka
22.05  Planeta małp - film fabularny, 

USA 2001, reż. Tim Burton, 
wyk. Mark Wahlberg, Tim 
Roth, Helena Bonham Carter

00.50  Słyszeliście o Morganach? 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Marc Lawrence, 
wyk. Hugh Grant, Sarah Jessica 
Parker, Natalia Klimas

03.05  Nasz nowy dom (233) 
- rozrywka

04.05  Zjedz Kambodżę (12) 
- dokument

04.40  Disco gramy! (5892) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Tom i Jerry Show - serial
06.30  Tom i Jerry Show - serial
07.00  Nastolatki rządzą... kasą (8) 
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje 
11.30  Weekendowa metamorfoza 
12.35  Co za tydzień 
13.20  Ugotowani w parach (8) 
14.25  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
15.00  Akademia policyjna III: 

Ponowne szkolenie 
- film fabularny, USA/Kanada 
1986, reż. Jerry Paris, 
wyk. Steve Guttenberg, Bubba 
Smith, David Graf

16.45  Wielki mur - film fabularny, 
USA/Chiny/Hongkong/Austra-
lia/Kanada 2016, reż. Yimou 
Zhang, wyk. Matt Damon, 
Pedro Pascal, Willem Dafoe

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! 
20.00  Dziewiąty legion 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2011, reż. Kevin 
Macdonald, wyk. Channing 
Tatum, Jamie Bell

22.25  Gra 
- film fabularny, USA 1997, 
reż. David Fincher, wyk. 
Michael Douglas, Sean Penn, 
Deborah Kara Unger

01.05  Kuchenne rewolucje 
02.10  Wewnętrzny wróg (7) - serial
03.10  Szpital (159) - serial
04.10  Uwaga! 
04.30  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.00  Recepta na stary dom (7) 

- dokument
05.25  Raj za pół ceny (3) - dokument
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05.30  Dziewczyna i chłopak (1) 
- serial

06.20  Balans bieli - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie 
08.05  Rok w ogrodzie extra 
08.20  Wojsko-polskie.pl - dokument
08.45  Pełnosprawni (509) - magazyn
09.15  Sprawa dla reportera 
10.15  Madame Tussauds - ekspozycja 

z wosku - dokument
11.15  Fascynujące miejsca 

- dokument
11.40  Sanatorium miłości - rozrywka
12.40  Koko - film fabularny, Francja 

1963, reż. Jean Girault
14.10  Z pamięci (390) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy 
14.55  60. KFPP w Opolu 
15.25  Lalka (6) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (337) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! - info
20.35  Komisarz Alex (234) - serial
21.35  Ocalony - film fabularny, 

USA/Wielka Brytania 2013, 
reż. Peter Berg, wyk. Mark 
Wahlberg, Taylor Kitsch

23.45  Perfekcjonistka - film fabular-
ny, USA/Francja/Niemcy/Izrael 
2019, reż. Yuval Adler, wyk. 
Diane Kruger, Martin Freeman

01.50  Jutro nie umiera nigdy 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 1997, reż. Roger 
Spottiswoode, wyk. Pierce 
Brosnan, Jonathan Pryce

03.55  60. KFPP w Opolu
04.50  Z pamięci (390) - kultura
04.55  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (2797) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2798) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2799) - serial
07.00  M jak miłość (1723) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
12.05  Studio Raban - dla młodzieży
12.40  Międzynarodowy Festiwal 

Zespołów Cygańskich Romane 
Dyvesa. Gorzów Wielkopolski 

14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.20  Na dobre i na złe (881) - serial
17.15  Natura bez granic (7) 

- dokument
17.50  Słowo na niedzielę 
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  U Pana Boga w ogródku (7) 

- serial
19.30  Informacje kulturalne 
20.00  Polskie biesiady (9) - muzyka
20.50  Polskie biesiady (10) - muzyka
21.50  Polskie biesiady (5) - muzyka
22.40  Polskie biesiady (6) - muzyka
23.45  Legenda Herkulesa 

- film fabularny, USA/Bułgaria/
Niemcy 2014, reż. Renny 
Harlin, wyk. Kellan Lutz, Gaia 
Weiss, Scott Adkins

01.35  Kontrakt na zabijanie 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2006, reż. Bruce Beresford, 
wyk. Morgan Freeman, John 
Cusack, Jamie Anderson

03.20  Gentleman z rewolwerem 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2018, reż. David 
Lowery, wyk. Robert Redford, 
Casey Affleck, Sissy Spacek

05.05  Rodzinka.pl (261) - serial
05.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  O psie, który wrócił do 

domu - film fabularny, USA/
Chiny 2019, reż. Charles Martin 
Smith, wyk. Jonah Hauer-King, 
Ashley Judd, Edward James 
Olmos

10.40  Bogate dzieciaki bez kasy 
- rozrywka

11.40  Bogaty dom - biedny dom 
(89) - dokument

12.40  Polacy za granicą (34) 
- dokument

13.40  Miasto Wieś (4) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (142) - dokument
16.15  Więzienie (143) - dokument
16.45  Więzienie (144) - dokument
17.15  Więzienie (145) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (221) 

- dokument
18.15  Chłopaki do wzięcia (222) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Mister Supranational 2023 
23.00  Ant-Man i Osa 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Peyton Reed, 
wyk. Paul Rudd, Evangeline 
Lilly, Michael Pena

01.45  Obcy 3 
- film fabularny, USA 1992, 
reż. David Fincher, wyk. 
Sigourney Weaver, Charles 
S. Dutton, Charles Dance

04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! (5891) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (987) - serial
07.00  Ugotowani w parach 

- rozrywka
08.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
09.00  Dzień dobry wakacje 
11.30  Na Wspólnej (3659) - serial
11.55  Na Wspólnej (3660) - serial
12.20  Na Wspólnej (3661) - serial
12.50  Na Wspólnej (3662) - serial
13.30  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
14.05  MasterChef Junior - rozrywka
15.45  Zakup w ciemno - rozrywka
16.50  Weekendowa metamorfoza 

- rozrywka
17.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! 
20.00  Seks w wielkim mieście II 

- film fabularny, USA 2010, 
reż. Michael Patrick King, wyk. 
Sarah Jessica Parker, Kristin 
Davis, Cynthia Nixon

23.10  Lady Bird 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Greta Gerwig, 
wyk. Saoirse Ronan, Laurie 
Metcalf, Tracy Letts

01.10  Niepoczytalna 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. Joshua Leonard, Claire 
Foy, Sarah Stiles

03.20  Kwatery Hitlera (7) 
- dokument

04.25  Uwaga! 
04.45  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.15  Recepta na stary dom

- dokument
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05.15  Dziedzictwo (75) - serial
06.05  Klan (4143) - serial
06.30  Leśniczówka (698) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape Blisko Ciebie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (118) - serial
09.40  Komisarz Alex (26) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (152) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(37) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy 
13.00  Sroki czarno-białe, ale nie tylko 

- dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (305) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (76) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (38) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.19  Alarm! - info
20.35  07 zgłoś się (5, 6) - serial
23.00  Archiwista (9) - serial
23.50  Jutro nie umiera nigdy 

- film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 1997, 
reż. Roger Spottiswoode

02.00  Koko - film fabularny, 
Francja 1963, reż. Jean Girault

03.35  Złote runo - film fabularny, 
Polska 1996, reż. Janusz 
Kondratiuk

05.05  Notacje (887) - dokument
05.15  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (744) - serial
05.30  M jak miłość (1656) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się
06.50  Rodzinka.pl (195) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Magiczne Podhale z Seba-

stianem Karpielem-Bułecką 
(7) - dokument

11.45  Barwy szczęścia (2801) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (137) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (155) - serial
15.05  M jak miłość (1710) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (264) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (138) - serial
19.30  Na sygnale (435) - serial
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.10  Polskie biesiady (7) - muzyka
22.10  Polskie biesiady (8) - muzyka
23.20  Kontrakt na zabijanie 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2006, reż. Bruce Beresford, 
wyk. Morgan Freeman, John 
Cusack, Jamie Anderson

01.05  Sześć żon i jeden pogrzeb 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Howard Michael Gould, 
wyk. Tim Allen, Elisha Cuth-
bert, Andie MacDowell

02.50  Na zawsze razem 
- film fabularny, Francja 2018, 
reż. Mikhaël Hers, wyk. Vincent 
Lacoste, Isaure Multrier, Stacy 
Martin

04.40  Rodzinka.pl (260) - serial
05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (730) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (731) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (167)- serial
10.40  Dlaczego ja? (1219) - serial
11.40  Gliniarze (531) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1018) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1065) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja
16.40  Gliniarze (682) - serial
17.40  Sekrety rodziny (320) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Shrek 

- film fabularny, USA 2001, 
reż. Andrew Adamson, Vicky 
Jenson, wyk. Mike Myers, 
Cameron Diaz, Eddie Murphy

22.00  1000 lat po Ziemi 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. M. Night Shyamalan, 
wyk. Jaden Smith, Will Smith, 
Sophie Okonedo

00.10  Legion 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Scott Stewart, 
wyk. Paul Bettany, Lucas Black, 
Tyrese Gibson

02.20  Rok pierwszy 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Harold Ramis, 
wyk. Jack Black, Michael Cera, 
Oliver Platt

04.40  Disco gramy! (5890) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga!
06.05  Ukryta prawda (728) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (20) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.55  Ten moment (10) - serial
09.30  Sekrety życia (20) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
11.30  Ukryta prawda (1218) - serial
12.35  Ukryta prawda (1302) - serial
13.40  Szpital (759) - serial
14.45  Szpital (655) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (729) - serial
17.55  Ukryta prawda (1219) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! 
20.00  Wielki mur 

- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong/Australia/Kanada 
2016, reż. Yimou Zhang, 
wyk. Matt Damon, Pedro 
Pascal, Willem Dafoe

22.15  Wodny świat 
- film fabularny, USA 1995, 
reż. Kevin Reynolds, 
wyk. Kevin Costner, Jeanne 
Tripplehorn, Dennis Hopper

01.00  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

02.00  Grzesznica (2) - serial
03.00  Szpital (158) - serial
04.00  Uwaga! 
04.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.50  Recepta na stary dom (5) 

- dokument
05.20  Raj za pół ceny (2) 

- dokument
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05.20  Dziedzictwo (79) - serial
06.05  Klan (4147) - serial
06.30  Leśniczówka (702) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Pełnia wiary - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (122) - serial
09.40  Komisarz Alex (30) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (156) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(42) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy 
12.55  Gniazda zamiast wojny 

- przyroda na terenach 
wojskowych - dokument

14.00  Wspaniałe stulecie (309) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka
16.05  Dziedzictwo (80) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (42) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu  - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! - info
20.35  Ojciec Mateusz (338) - serial
21.30  Sprawa dla reportera 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.10  Resortowe dzieci (18) 
23.40  Ocaleni (20) - talk show
00.45  Tajemnice rodu Valentów 

(9, 10) - serial
03.00  Bezlitosny - film fabularny, 

Tajlandia/Kanada/USA 2014, 
reż. Ekachai Uekrongtham

04.35  Przerwa w nadawaniu

05.25  M jak miłość (1660) - serial
06.20  Tańcząca ze światem (7) 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (199) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Przyrodnik na tropie (39) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2805) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (141) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (159) - serial
15.05  M jak miłość (1714) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (268) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (142) - serial
19.30  Na sygnale (439) - serial
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.10  Pompeje - film fabularny, 

Kanada/Niemcy/USA/Wielka 
Brytania 2014, reż. Paul W.S. 
Anderson, wyk. Kit Harington, 
Carrie-Anne Moss, Kiefer 
Sutherland

23.10  Ukryta tożsamość 
- film fabularny, USA 2003, 
reż. Michael Haussman, 
wyk. Val Kilmer, Neve 
Campbell, Sam Shepard

01.00  Diabelski Most 
- film fabularny, Belgia/Francja 
2018, reż. Sylvie Ayme, 
wyk. Elodie Frenck, 
David Kammenos, Patrick 
d'Assumçao

02.45  Enklawa strachu (1) - serial
03.45  Enklawa strachu (2) - serial
04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (738) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (739) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (171)- serial
10.40  Dlaczego ja? (1223) - serial
11.40  Gliniarze (535) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1022) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1069) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja
16.40  Gliniarze (686) - serial
17.40  Sekrety rodziny (324) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Miłość na zamówienie 

- film fabularny, USA 2006, 
reż. Tom Dey, wyk. Matthew 
McConaughey, Sarah Jessica 
Parker, Kathy Bates

22.10  Pearl Harbor 
- film fabularny, USA 2001, 
reż. Michael Bay, 
wyk. Ben Affleck, Josh 
Hartnett, Kate Beckinsale

02.00  Zabójcze złudzenia 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Devin Adair, wyk. Tate 
Donovan, Katie Cassidy, 
Matthew Lillard

04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! (5896) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (732) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (24) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (14) - serial
09.30  Sekrety życia (24) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
11.30  Ukryta prawda (1222) - serial
12.35  Ukryta prawda (1306) - serial
13.40  Szpital (763) - serial
14.45  Szpital (659) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (733) - serial
17.55  Ukryta prawda (1223) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3666) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.40  Berek 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Jeff Tomsic, wyk. Ed Helms, 
Jake Johnson, Jeremy Renner

00.40  Wodny świat 
- film fabularny, USA 1995, 
reż. Kevin Reynolds, 
wyk. Kevin Costner, Jeanne 
Tripplehorn, Dennis Hopper

03.30  Uwaga! 
03.50  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.20  Recepta na stary dom (11) 

- dokument
04.50  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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05.15  Dziedzictwo (78) - serial
06.05  Klan (4146) - serial
06.30  Leśniczówka (701) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Życiowe wybory (4) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (121) - serial
09.40  Komisarz Alex (29) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (155) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(41) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra 
12.50  Bliskie spotkania z grizzly (2)
14.00  Wspaniałe stulecie (308) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (79) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (41) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! - info
20.35  Ania - dokument
22.15  Osiecka (7) - serial
23.10  Bezlitosny - film fabularny, 

Tajlandia/Kanada/USA 2014, 
reż. Ekachai Uekrongtham, 
wyk. Dolph Lundgren, Tony 
Jaa, Ron Perlman

00.55  Tajemnice rodu Valentów 
(7, 8) - serial

03.00  Wojsko-polskie.pl 
03.30  Z Gwiazdami podróż bez końca 
04.50  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (746) - serial
05.30  M jak miłość (1659) - serial
06.20  Pożyteczni.pl 
06.55  Rodzinka.pl (198) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Wędrowiec Polski (14) 

- publicystyka
11.50  Barwy szczęścia (2804) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (140) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (158) - serial
15.05  M jak miłość (1713) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (267) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (141) - serial
19.30  Na sygnale (438) - serial
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Status: Singiel 

- film fabularny, Francja 2018, 
reż. Emmanuel Gillibert, 
wyk. Arnaud Ducret, Louise 
Bourgoin, Timéo Bolland

23.00  Anatomia kłamstwa (5) - serial
00.05  Patryk 

- film fabularny, 
Wielka Brytania 2018, 
reż. Mandie Fletcher, 
wyk. Beattie Edmondson, 
Ed Skrein, Tom Bennett

01.50  Bolivar (23) - serial
02.50  Syn - serial
03.45  Echo serca - serial
04.45  Rodzinka.pl - serial
05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (736) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (737) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (170)- serial
10.40  Dlaczego ja? (1222) - serial
11.40  Gliniarze (534) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1021) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1068) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja
16.40  Gliniarze (685) - serial
17.40  Sekrety rodziny (323) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Złodziej tożsamości 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Seth Gordon, wyk. Jason 
Bateman, Melissa McCarthy, 
Jon Favreau

22.25  Straż wiejska 2 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Jay Chandrasekhar, 
wyk. Jay Chandrasekhar, Paul 
Soter, Steve Lemme

00.50  Mr. Deeds - milioner 
z przypadku - film fabularny, 
USA 2002, reż. Steven Brill, 
wyk. Adam Sandler, Winona 
Ryder, John Turturro

03.00  Zjedz Alaskę (2) - dokument
03.30  Nasz nowy dom - rozrywka
04.40  Disco gramy! (5895) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (731) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (23) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.55  Ten moment (13) - serial
09.30  Sekrety życia (23) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
11.30  Ukryta prawda (1221) - serial
12.35  Ukryta prawda (1305) - serial
13.40  Szpital (762) - serial
14.45  Szpital (658) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (732) - serial
17.55  Ukryta prawda (1222) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3665) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Góra w ogniu 

- film fabularny, Chiny 2019, 
reż. Simon West, 
wyk. Xueqi Wang, Hannah 
Quinlivan, Shawn Dou

23.30  Dziewiąty legion 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2011, reż. Kevin 
Macdonald, wyk. Channing 
Tatum, Jamie Bell

01.55  Kwatery Hitlera (7) 
- dokument

03.00  Szpital (161) - serial
04.00  Uwaga! 
04.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.50  Recepta na stary dom 

- dokument
05.20  Raj za pół ceny - dokument

 wtorek, 25 lipca

05.15  Dziedzictwo (77) - serial
06.05  Klan (4145) - serial
06.30  Leśniczówka (700) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (120) - serial
09.40  Komisarz Alex (28) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (154) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(40) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy 
12.55  Bliskie spotkania z Grizzly (1) 

- dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (307) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (78) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (40) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! - info
20.35  Velvet (20) - serial
21.30  Stulecie Winnych (10) - serial
22.30  Osiecka (6)- serial
23.25  Zambia księdza Bosco 

- dokument
00.35  Magazyn śledczy Anity Gargas 
01.10  Synowie ‚ndranghety - film 

fabularny, Włochy 2019
03.15  Sofia - film fabularny, Maroko/

Francja/Katar/Belgia 2018
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (745) - serial
05.35  M jak miłość (1658) - serial
06.25  Powszechne kapłaństwo 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (197) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Natura bez granic (7) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2803) 

- serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (139) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (157) - serial
15.05  M jak miłość (1712) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (266) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (140) - serial
19.30  Na sygnale (437) - serial
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Miś 

- film fabularny, Polska 1980, 
reż. Stanisław Bareja, 
wyk. Stanisław Tym, 
Barbara Burska, Christine 
Paul-Podlasky

23.10  Anatomia kłamstwa (4) - serial
00.25  Diabelski Most 

- film fabularny, Belgia/Francja 
2018, reż. Sylvie Ayme, 
wyk. Elodie Frenck, 
David Kammenos, Patrick 
d'Assumçao

02.10  Bolivar (22) - serial
03.10  Jack Lemmon - nieprzeciętny 

Everyman - dokument
04.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (734) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (735) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (169)- serial
10.40  Dlaczego ja? (1221) - serial
11.40  Gliniarze (533) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja
13.40  Trudne sprawy (1020) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1067) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (684) - serial
17.40  Sekrety rodziny (322) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Transformers: 

Ciemna strona Księżyca 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Michael Bay, wyk. Shia 
LaBeouf, Josh Duhamel, John 
Turturro

23.20  Searching 
- film fabularny, USA/Rosja 
2018, reż. Aneesh Chaganty, 
wyk. John Cho, Sara Sohn, 
Alex Jayne Go

01.40  Nasz nowy dom  
- rozrywka

02.40  Nasz nowy dom 
- rozrywka

03.50  Zjedz Alaskę (1) - dokument
04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! (5894) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (730) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (22) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.55  Ten moment (12) - serial
09.30  Sekrety życia (22) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
11.30  Ukryta prawda (1220) - serial
12.35  Ukryta prawda (1304) - serial
13.40  Szpital (761) - serial
14.45  Szpital (657) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (731) - serial
17.55  Ukryta prawda (1221) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3664) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Nico: ponad prawem 

- film fabularny, USA 1988, 
reż. Andrew Davis, 
wyk. Steven Seagal, 
Pam Grier, Henry Silva

23.35  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

00.45  Co za tydzień
01.30  Wewnętrzny wróg (8) - serial
02.30  Szpital (160) - serial
03.30  Uwaga! 
03.50  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.20  Recepta na stary dom 

- dokument
04.50  Raj za pół ceny - dokument
05.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

KOMEDIODRAMAT 16

Lady Bird
LADY BIRD, USA 2017

Christine „Lady Bird” McPherson 
to niepokorna artystyczna dusza. 
Dziewczyna nieustannie wchodzi 
w konflikt z zapracowaną matką, 
która nie rozumie jej potrzeb.

FILM SF 12

Wodny świat
WATERWORLD, USA 1995

Ziemię nawiedza potop, a ludzie 
chronią się w sztucznych portach. 
Tajemniczy sternik niechętnie pomaga 
kobiecie i jej przybranej córce w 
poszukiwaniach stałego lądu.

THRILLER 16

Gra
THE GAME, USA 1997

Zamożny biznesmen Nicholas
van Orton nawiązuje kontakt z firmą 
świadczącą usługi rozrywkowe 
dla bogatej klienteli. Wkrótce odkrywa, 
że wplątał się w śmiertelnie 
niebezpieczną grę.

NIEDZIELA 23.07.2023

22:25
SOBOTA 22.07.2023

23:10 
PIĄTEK 21.07.2023

22:15
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7
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Osią zainteresowań twórców pro-
gramu jest przestrzeń wokół Ino-
wrocławia, ale – jak podkreślają – 
szczególnie zwracają uwagę 
na ciekawostki, które kontek-
stowo dotyczą spraw ogólnopol-
skich, europejskich, globalnych.  

Stroną merytoryczną zaj-
muje się dr Łukasz Oliwkowski, 
który angażuje w rozmowy 
specjalistów w danej dziedzi-
nie. O stronę wizualną i monta-
żową dba Krzysztof Draculski. 

Premierowy odcinek sku-
pił się na niezwykłych śladach 
tzw. długich domów – są to 
znaki widoczne na kujawskim 
polu, we wsi Kaczkowo. Przy-
roda przeżywająca kryzys su-
szy wyeksponowała ślady 
wielkiej (ma około 100 hekta-

rów) osady z okresu neolitu – 
sprzed ok. 6500 lat! To być 
może największy dotychczas 
odnaleziony ślad historii 
z epoki kamienia – czasów, 
kiedy powstawały pierwsze 
organizacje społeczne sku-
pione wokół rolnictwa, posia-
dające kulturę symboliczną, 
wytyczające pierwsze granice, 
posługujące się pierwszą cera-
miką, Rzec można, że ślady 
osady w Kaczkowie, to pozo-
stałość (roślinna!) po jednej 
z pierwszych europejskich du-
żych wsi. 

Rozmówcą w programie 
jest Michał Jakubczak z Insty-
tutu Archeologii i Etnologii PAN 
w Warszawie, badający pole 

w Kaczkowie (w ramach dzia-
łań Narodowego Centrum Na-
uki) od 2020 roku. W roku bie-
żącym Michał Jakubczak bę-
dzie przedstawiał temat m.in. 
na międzynarodowej konferen-
cji archeologicznej w Belfaście. 

Warto dodać, że również Łu-
kasz Oliwkowski prowadził 
projekt edukacyjny (wyróż-
niony przez Narodowe Cen-
trum Kultury) skupiony 
na omawianych śladach oraz 
na pozostałościach grobowców 

megalitycznych w powiecie 
inowrocławskim. Efektem tego 
projektu była m.in. książka 
„Trapezy i łzy”. 

Link do premierowego od-
cinka w serwisie YouTube: 
youtu.be/C1UI_uFKciM.

OBUDZIĆ ŚWIADOMOŚĆ 

… to tytuł wystawy artystki 
Edyty Lasoty, którą do końca wa-
kacji można podziwiać w powia-

towym Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu. 

W imieniu Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłowskiej 

wystawę otworzyła 30 czerwca 
Wiceprzewodnicząca Rady Po-

wiatu Alicja Przybylińska. - Przy-
jaźń ze sztuką zaczęła się już 

w okresie dzieciństwa, w szkole 
podstawowej w Skwierzynie. To 
tam, w moim rodzinnym mie-

ście, rozwijałam swoje zaintere-
sowanie rysunkiem. Kolejnym 

krokiem była placówka o profilu 
artystycznym - Państwowe Li-

ceum Sztuk Plastycznych 
w Kole, gdzie miałam możliwość 
nauki szlifu od wybitnych profe-

sorów, m.in. pana prof. Hała-
dudy, prof. Pawlaka, prof. Giotto 
Dimitrowa oraz pani prof. Miro-
sławy Dimitrow. Dalsze kroki to 
rozwój samodzielny i zdobywa-

nie doświadczeń. Wspomnę 
również o śp. Swietłanie Owczar-
skiej, założycielce Kujawskiego 
Stowarzyszenia Twórców Kul-
tury w Klubie Kopernik, gdzie 
w roku 2004 odbyła się moja 
pierwsza wystawa zbiorowa 

„Portrety fotografii czarno-bia-
łej” – mówi Edyta Lasota. 

FREDRO INSPIRUJE 
„Wskaż mi drogę, którą mam 

podążać ku tobie, Przyjmij mnie 
z wzajemnymi uczuciami, Do-
tknij mojej sympatii do cudów 
ziemi, Zakochaj się we wzor-

cach natury” – to fragment na-
grodzonego wiersza licealistki 

z Inowrocławia. Uczennica II Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Konopnickiej, Maria Ko-
peć została laureatką 3. miejsca 
w konkursie literackim „Alek-
sander Fredro inspiruje”, który 

odbywał się pod patronatem 
posła Tomasza Zimocha. Wiersz 

Marysi zachwycił jurorów, m. 
in. aktora Artura Barcisia i pre-
zentera radiowego Krzysztofa 

„Jankesa” Jankowskiego. 
Utwory nagrodzonych laure-

atów zaprezentowała znana ak-
torka Danuta Stenka. Wśród 

nich znalazł się wiersz Marysi 
„Wskaż mi drogę”. Opiekunem 
uczennicy jest Anna Winiecka, 

a organem prowadzącym 
szkołę Powiat Inowrocławski. 
W lipcu 2022 roku Sejm przyjął 

uchwałę ustanawiającą rok 
2023 rokiem Aleksandra Fredry 
w 230. rocznicę urodzin najwy-
bitniejszego polskiego kome-

diopisarza.

                            KRÓTKO 

8 lipca w Palczynie (Gmina 
Złotniki Kujawskie) odbył  
się Festyn Rodzinny. Dla 
dzieci zostało przygotowa-
nych dużo atrakcji.  

Najmłodsi bawili się na dmu-
chanym placu zabaw, zajadali 
watą cukrową, popcornem 
i słodyczami.  

Przy tak ciepłej pogodzie 
mogli również schłodzić się je-
dząc lody. Dla reszty przyby-
łych gości panie z sołectwa 

przygotowały słodki poczęstu-
nek i kiełbaski z grilla.  

Dodatkową atrakcją były 
zorganizowane warsztaty ‘Zie-
lone obrazy”, na których dzieci 
wyklejały piękne obrazki z su-
szonych roślin oraz nauka 
garncarstwa tradycyjnego.  

Najmniejsze pociechy mo-
gły przejechać się na kucyku. 
Sołtys, Rada Sołecka i radni 
pragną podziękować wszyst-
kim, którzy pomogli w organi-
zacji imprezy.

PIKNIK 
W PALCZYNIE

W powiatowym Muzeum 
im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu ponownie za-
brzmiał fortepian Stanisła-
wa Przybyszewskiego. 

Wystąpiła inowrocławianka 
Agnieszka Zywert i jej belgijscy 
uczniowie. Wykonano utwory 
Fryderyka Chopina, Piotra 
Czajkowskiego, Johannesa Bra-
hmsa, Stephena Hellera, Isaaca 
Albenitza, Claudea Debussy 
i Karola Szymanowskiego. 

Agnieszka Zywert ukoń-
czyła z wyróżnieniem Pań-
stwową Szkołę Muzyczną im. 
Juliusza Zarębskiego w Ino-

wrocławiu w klasie prof. I. Ska-
bar-Galon, zdobywając na-
grodę im. A. Drzewieckiego dla 
najlepszego pianisty. Otrzy-
mała dyplom z wyróżnieniem 
w Akademii Muzycznej im. Ba-
cewiczów w Łodzi w klasie 
prof. T. Chmielewskiego i M. 
Drzewickiego. Ukończyła 
z wyróżnieniem Królewskie 
Konserwatorium Muzyczne 
w Brukseli o profilu kamerali-
styki. Współpracowała z takimi 
muzykami jak: Jean-Bernard 
Pommier, Miłosz Magin, Jerzy 
Sterczyński, Philipe Graffin, 
Marek Kowalski oraz z muzy-
kami prestiżowej Chapelle Mu-

sicale Reine Elisabeth. Wystę-
powała też z różnymi orkie-
strami m.in. z Filharmonią Po-
morską w Bydgoszczy i „Pro 
Arte” pod dyrekcją Michała 
Nesterowicza. Koncertowała 
w Europie, Korei Południowej 
i Japonii.  

Agnieszka Zywert od sze-
ściu lat uczy i opiekuje się po-
czątkującymi młodymi muzy-
kami w Szkole Europejskiej 
w Brukseli, przez wiele lat dy-
rygowała sekcją instrumentów 
dętych Orkiestry Symfonicznej 
Szkoły. Akompaniuje chórowi 
szkoły średniej, a ostatnio także 
szkoły podstawowej.

ZAGRALI MŁODZI MUZYCY
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W sieci pojawił się właśnie 
premierowy odcinek cyklu 
„Sól ziemi”, który w popular-
nonaukowej konwencji przy-
bliża frapujące tematy z za-
kresu archeologii, kultury 
i literatury. 
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21  LIPCA 
1882 - „Gazeta Toruńska” do-
niosła, że kopalnia węgla bru-

natnego odkryta w 1672 r. w od-
ległym od Inowrocławia  

o 3/4 mili Orłowie pracuje 
skrzętnie, a węgiel nie ustępuje 

wybornemu węglowi cze-
skiemu i daje nadzieję na roz-
wój przemysłu kujawskiego.  
1893 - urodził się Marian Ka-

sprzak, który w 1906 r. zainicjo-
wał w inowrocławskiej I Szkole 

Miejskiej (późniejszej SP nr 3 
im. Stanisława Staszica) strajk 
szkolny w obronie języka pol-

skiego. Zginął w 1940 r. 
w Oświęcimiu. 

22  LIPCA 
1911 - w Poznaniu zmarł Józef 

Kościelski (ur. 1845), właściciel 
dóbr ziemskich w Szarleju, Kar-
czynie i Służewie, polityk, po-
eta, dramaturg, poseł do parla-
mentu niemieckiego. Wspierał 

finansowo młodzież polską 
studiującą na uniwersytetach 

w Niemczech. 
1949 - w inowrocławskim 

Szymborzu otwarta została 
Izba Kasprowiczowska.  

1959 -  powstało Muzeum imie-
nia Jana Kasprowicza 

w Inowrocławiu.   
23  LIPCA 

1343 - na łące w pobliżu wsi 
Wierzbiczany król Kazimierz 
Wielki spotkał się z wielkim 
mistrzem Zakonu Ludolfem 

Königiem; nastąpiła wymiana 
aktów pokojowych będących 
wynikiem traktatu kaliskiego. 

1921 - Juliusz Trzciński 
(1880-1939), kujawski działacz 

polityczny rodem z Ostrowa 
nad Gopłem, powołany został 
na stanowisko ministra byłej 
dzielnicy pruskiej w rządzie 

Wincentego Witosa. 
24  LIPCA 

1884 - urodził się Teofil Reszka, 
inowrocławski aptekarz i dzia-
łacz społeczny, zamordowany 

przez hitlerowców w czasie 
„krwawej nocy” w więzieniu 

w nocy z 22 na 23 października 
1939 r.  

1983 - w nowej kaplicy pw. Bło-
gosławionej Jadwigi na naj-
większym inowrocławskim 

osiedlu - Rąbinie odprawiono 
pierwszą mszę świętą. 

25  LIPCA 
1922 - stolica Kujaw otrzymała 
oficjalną nazwę „Uzdrowisko 

Inowrocław”. 
26  LIPCA 

1957 - podczas Międzynarodo-
wych Igrzysk Sportowych 
w Moskwie złoty medal 
w biegu na 800 metrów  

zdobył Tadeusz Kaźmierski 
z Unii Mątwy, jeden z najlep-
szych średniodystansowców 

w historii polskiej  
lekkoatletyki. 

27  LIPCA 
1892 - w Poznaniu zmarł  

Brunon Józef Szafarkiewicz  
(ur. 1821 w Gocanowie),  

wybitny przyrodnik, nauczy-
ciel, działacz społeczny  

i gospodarczy.

W sobotę wyruszyła sztafeta 
rowerowa szlakiem św. Ja-
kuba. W rajdzie wzięło 
udział 150 cyklistów, którzy 
w ciągu dwóch dni pokonali 
185 kilometrów.  

To już trzecia edycja tej im-
prezy. Do udziału w niej zapi-
sali się cykliści z całego woje-
wództwa kujawsko-pomor-
skiego. Wśród nich nie mogło 
zabraknąć turystów rowero-
wych z klubów z Inowrocławia 
i Kruszwicy. 

Pierwszego dnia rowerzy-
ści pokonali trasę z Torunia 
do Mogilna, przez Gniewkowo, 
Kruszwicę, Strzelno do Mu-
zeum Ziemi Mogileńskiej 

w Chabsku. Rowerzyści mogli 
przenocować w zabytkowym 
klasztorze Zakonu Braci Mniej-
szych Kapucynów w Mogilnie 
leżącym również na Szlaku  Pia-
stowskim. Drugi dzień sztafety 
to trasa z Mogilna do Brześcia 
Kujawskiego.  

Przez województwo ku-
jawsko-pomorskie biegnie frag-
ment Szlaku Świętego Jakuba, 
który jest przecinającą całą Eu-
ropę siecią dróg prowadzących 
do znajdującego się w Santiago 
de Compostela grobu apostoła. 

Województwo kujawsko-
pomorskie od 2017 roku jest 
członkiem Europejskiej Fede-
racji Dróg Świętego Jakuba 
z Composteli.                                                                                                

JAKUBOWA SZTAFETA 
ROWEROWA

                KALENDARIUM 

Rajdy piesze, rowerowe, kon-
kursy i kampanie promocyj-
ne – te i wiele innych wyda-
rzeń w regionie odbywa się 
dzięki dofinansowaniu z bu-
dżetu samorządu wojewódz-
twa. w tym roku na realizację 
projektów z zakresu rozwo-
ju i promocji turystyki Urząd 
Marszałkowski przeznaczył 
200 tysięcy złotych. 

- Przedsięwzięcia i imprezy 
przygotowywane przez orga-
nizacje pozarządowe to ważny 

wkład w rozwój regionalnej 
oferty turystycznej oraz popu-
laryzację i upowszechnianie 
turystyki na Kujawach i Pomo-
rzu. To dzięki takim inicjaty-
wom atrakcyjność turystyczna 
naszego województwa rośnie 
– mówi Marszałek Piotr Cał-
becki. 

Pieniądze trafiły do 29 or-
ganizacji pozarządowych z re-
gionu w ramach konkursu 
,,Rozwój i promocja turystyki 
w województwie kujawsko-po-
morskim”.  

W tym gronie znaleźli się 
reprezentanci Powiatu Inowro-
cławskiego. Są to:  

- Polskie Towarzystwo Tu-
rystyczno-Krajoznawcze Od-
dział w Inowrocławiu - XIV 
Rajd Sapera 2023 - 2750 zło-
tych i XV Rajd im. kpt. Pawła 
Cymsa - 2000 złotych;  

- Polskie Towarzystwo Tu-
rystyczno-Krajoznawcze Od-
dział Nadgoplański w Kru-
szwicy - Rajd rowerowy 
„ósemką” dookoła jeziora Go-
pło - 3600 złotych. 

WSPIERAJĄ TURYSTYCZNE 
PROJEKTY  
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12 lipca członek zarządu woje-
wództwa Aneta Jędrzejewska 
wraz z radnymi województwa 
Michałem Czepkiem i Robertem 
Malinowskim wręczyli umowy 
przedstawicielom gmin.  

- Nasz program „Kujaw-
sko-Pomorska Mała Infrastruk-
tura Sportowa” realizujemy 
z myślą o budowie obiektów 
sportowo-rekreacyjnych szcze-
gólnie w małych miejscowo-
ściach, czyli tam, gdzie miejsc 
do uprawiania sportu i zwykłej 
aktywności ruchowej po prostu 
brakuje. Zależy nam, by rozwój 
takiej infrastruktury był odpo-
wiedzią na konkretne potrzeby 
lokalnej społeczności. Środki 
przeznaczamy również na bu-
dowę sal gimnastycznych 
w szkołach, które nie posiadają 

odpowiedniej przestrzeni spor-
towej – mówi Marszałek Piotr 
Całbecki. 

W ramach tegorocznej edy-
cji programu „Kujawsko-Pomor-
skiej Małej Infrastruktury Spor-
towej” do 39 samorządów trafi 
łącznie 1,5 mln złotych. Środki 
w wysokości od 10 do 50 tysięcy 
złotych pomogą m.in. w moder-
nizacji istniejącej infrastruktury 
sportowej . 

Podczas spotkania wrę-
czono również dziewięć umów 
na budowę przyszkolnych sal 
gimnastycznych, kompleksu 
boisk i międzygminnego cen-
trum aktywności. 

Gmina Gniewkowo otrzy-
mała 40 tysięcy złotych na  do-
posażenie kompleksu lekko-
atletycznego przy Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Gniewkowie 
poprzez budowę urządzeń 
do skoku w dal i pchnięcia kulą, 
a Miasto Inowrocław 40 tysięcy 
złotych na wymianę oświetle-
nia na technologię LED w hali 
widowiskowo-sportowej 
przy alei Niepodległości. 

DOPOSAŻĄ KOMPLEKS 
I WYMIENIĄ OŚWIETLENIE W HALI 
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Powstaną nowe boiska, si-
łownie zewnętrzne, strefy 
aktywności i sale gimna-
styczne – samorząd woje-
wództwa przekazał 4,75 mi-
liona złotych na rozbudowę 
bazy sportowej w regionie.
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Z POWIATU

12 lipca inowrocławscy mundu-
rowi zostali powiadomieni 
o dwóch przestępstwach polega-
jących na oszustwie i jego próbie.  

Jedna ze spraw dotyczy se-
niora, który przeczytał w inter-
necie o możliwości szybkiego za-
robienia gotówki. Pozostawił 
oferentowi swoje namiary 
i otrzymał telefon. Zrobił tak jak 
mu powiedziano i zainwestował. 
Zyski szybko wzrosły, a mężczy-
zna również  zainstalował wska-
zany konkretny program, czym 
dał dostęp innym osobom 
do swojego rachunku banko-
wego. Tu sytuacja się szybko 
zmieniła, bo zainwestowana 
przez mężczyznę duża kwota 
wypłynęła z konta i zniknęła.      

Natomiast z mieszkanką 
Inowrocławia skontaktował się 
rzekomy pracownik platformy 

zajmującej się kryptowalutami. 
Rozmówca powiedział, że wła-
śnie na jej koncie uzbierały się 
spore środki i może jej wypłacić. 
Gdy się zgodziła, wówczas do-
stała na telefon aplikację do logo-
wania, a potem wskazówki, by 

zalogowała się do swojego 
banku. Wkrótce jej konto zasiliła 
kwota kilkunastu tysięcy zło-
tych. Polecenia były też takie, by 
nie ruszała tej gotówki i czekała 
na dalsze instrukcje. Kobieta zo-
rientowała się po informacjach 

z banku, które przyszły na jej te-
lefon, że wpływ to pożyczka, 
a takiej decyzji ona nie podejmo-
wała. Pilnie skontaktowała się 
z bankiem i podjęła działania. 
Pożyczka została zaciągnięta 
przez rozmówcę oszusta.       (DM)                                                                                                 

NIE ULEGAJ NAMOWOM 
SZYBKIEGO ZAROBKU

Po raz kolejny policja apeluje 
o zasadę ograniczonego zaufa-
nia, gdy mowa o propozycjach 
szybkiego zarobku. Oszuści 
„atakują” przy każdej nadarza-
jącej się okazji. Mężczyzna stra-
cił znaczną kwotę pieniędzy. 
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PREWENCYJNIE 
NAD WODĄ

Tam gdzie są akweny, tam pa-
trolują policjanci. Wszystko 
po to, by uświadamiać, że ką-
pać się można tylko w miej-
scach strzeżonych. 

Gniewkowscy mundurowi mo-
nitorowali teren gminy, gdzie 
znajdują się akweny. Spraw-
dzali, czy nie kąpią się tam wy-
poczywający nad wodą.  

Akcja miała na celu zapo-
bieganie podtopieniom i uto-
nięciom, ale nie tylko. Ważna 
jest również edukacja i prewen-
cja w zakresie zasad bezpie-
czeństwa.  

W trwające od długiego 
czasu bardzo upalne dni wiele 

osób jedzie nad wodę, by wy-
począć. Amatorzy pływania 
wybierają miejsca strzeżone, 
tam gdzie jest kąpielisko z ra-
townikiem.  

Są jednak i tacy, którzy 
jadą nad wodę i nie patrzą, czy 
jest to miejsce strzeżone, a to 
ogromny błąd. 

- Apelujemy, aby mieć 
na względzie własne bezpie-
czeństwo i innych. Nie ryzy-
kujmy własnym życiem, bo 
woda to żywioł. Bądźmy roz-
sądni i przewidujący! - prze-
strzega asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu.     
(DM)                                                                          

DZIAŁANIA 
NA DROGACH

11 lipca policjanci z aleksan-
drowskiej drogówki, wspo-
magani przez funkcjonariu-
szy z Włocławka i Inowrocła-
wia, prowadzili międzypo-
wiatowe działania mające 
na celu poprawę bezpieczeń-
stwa na drogach Powiatu Ino-
wrocławskiego.  

Już od wczesnych godzin po-
rannych mundurowi realizo-
wali działania mające na celu 
poprawę bezpieczeństwo 
na drogach oraz ujawnienie 
wykroczeń i przestępstw 
w ruchu drogowym, które są 
głównymi przyczynami wy-
padków oraz kolizji. 

- Służby dyslokowane 
były w rejony, gdzie na podsta-

wie policyjnych analiz najczę-
ściej dochodzi do zdarzeń dro-
gowych. Mundurowi zwracali 
uwagę na prędkość z jaką po-
ruszali się kierowcy, czy kieru-
jący i podróżujący korzystają 
z pasów bezpieczeństwa, jak 
również sprawdzali stan tech-
niczny pojazdów oraz stan 
trzeźwości kierujących w celu 
wyeliminowania tych osób, 
które prowadzą auto ,, na po-
dwójnym gazie” - informuje 
asp. szt. Izabella Drobniecka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.     

W czasie trwania działań 
policjanci skontrolowali 40 po-
jazdów. Ujawnili aż 24 przekro-
czenia prędkości.                       
(DM)                                                                                                                                                                 
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10 lipca 66-latek  przyjechał sa-
mochodem do komisariatu 
w Pakości. Pojazd wówczas zo-
stawił na parkingu przed poli-
cyjną siedzibą, wszedł do środka 
i powiedział, że chce sprawdzić 

stan trzeźwości. Mężczyzna 
od razu zwrócił uwagę mundu-
rowych, bo bełkotał i chwiał się 
na nogach. Wydmuchał ponad 
dwa promile. Natychmiast zo-
stał zatrzymany. 

Przez dwa dni pakoscy 
policjanci zebrali dowody 
przeciwko mieszkańcowi 
gminy. Połączyli też kilka pro-
wadzonych przeciwko niemu 
spraw. Odpowie on za kiero-
wanie pojazdem w stanie nie-

trzeźwości i to nie po raz 
pierwszy.  

Prócz ostatniego przy-
padku, jechał jeszcze dwu-
krotnie nietrzeźwy samocho-
dem w czerwcu. Ma również 
zarzut w sprawie rodzinnej 
za groźby i za to, że w lipcu 
groził policjantom użyciem 
piły tarczowej jeśli nie odstą-
pią od podejmowanej wobec 
niego interwencji. Mężczyzna 
był już doprowadzany przez 

mundurowych do oskarży-
ciela i miał policyjny dozór po-
legający na stawianiu się 
na komisariat siedem razy 
w tygodniu.  

Teraz pakoscy funkcjona-
riusze wystąpili o areszt tym-
czasowy dla niego. 12 lipca de-
cyzją sądu 66-latek najbliższe 
trzy miesiące spędzi w aresz-
cie. Grozi mu kara pozbawie-
nia wolności do trzech lat.                  
(DM)                                                                                                       

Znany pakoskim policjantom 
66-letni mężczyzna najbliższe 
trzy miesiące spędzi w aresz-
cie. Odpowie za kierowanie 
pojazdem w stanie nietrzeź-
wości i to nie po raz pierwszy. 
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NIETRZEŹWY PRZYJECHAŁ 
DO KOMISARIATU W PAKOŚCI
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Do trzech razy sztuka? 
Poprzednie pomysły rządu, ma-
jące w zamierzeniu pomóc Po-
lakom w uzyskaniu własnego 
dachu nad głową były, oględnie 
mówiąc, mało trafione. „Miesz-
kanie dla Młodych” i „Mieszka-
nie Plus” nie przyniosły oczeki-
wanych rezultatów.  

Według portalu Money.pl 
z „Mieszkania dla Młodych” - 
od początku do końca jego 
funkcjonowania skorzystało za-
ledwie około 110 tysięcy uczest-
ników, natomiast „Mieszkanie 
Plus” zostało przez NIK wprost 
określone jako fiasko.  

Budzi zainteresowanie 
Seria cyklicznych podwyżek stóp 
procentowych, które od jesieni 
2021 roku były wprowadzane 
przez NBP, zmieniła sektor kre-

dytów hipotecznych o 180 stopni. 
Same kredyty stały się dostępne 
praktycznie wyłącznie dla oby-
wateli dobrze usytuowanych, za-
rabiających kilkukrotnie więcej, 

aniżeli przeciętny Kowalski. Jed-
nocześnie nieruchomości nie ta-
niały - wręcz przeciwnie. W efek-
cie wiele osób planujących zakup 
mieszkania musiało odłożyć pla-

nowanie kupna nieruchomości 
na później, gdyż ze swoją nikłą 
zdolnością kredytową nie byli 
w stanie pozwolić sobie na naby-
cie żadnego lokum.  

Być może dzięki „Bez-
piecznemu Kredytowi 2%” to 
„później” przypadnie już 
na czas tegorocznych wakacji - 
program wystartował 1 lipca 
i budzi wśród konsumentów 
duże zainteresowanie.  

Wiele wskazuje na to, że 
rządowa interwencja w rynek 
tym razem może mieć nań re-
alny wpływ - w przeciwień-
stwie do poprzednich prób.  

- „Bezpieczny Kredyt 2%” 
to program adresowany 
do osób mających maksymal-
nie 45 lat,  które nie mają i nie 
miały w przeszłości mieszkania 
ani domu jednorodzinnego. Po-
moc państwa polega na tym, że 
bank przez dziesięć pierwszych 
lat spłaty kredytu hipotecznego 
będzie dopłacał nam do raty, 
na skutek czego oprocentowa-
nie ma wynosić zaledwie 2 pro-
cent. Mamy również gwaran-
cję, że przez 5 lat ta rata 
na pewno się nie zmieni. 
O udział warto się ubiegać 
od razu, bo obowiązują roczne 
limity. Z informacji rządowych 

wynika, że będzie to około 30 
do 40 tys. rocznie - mówi inwe-
stor Bartłomiej Rzepa.  

Do 600 tysięcy złotych 
Małżeństwa i osoby samotnie 
wychowujące dzieci będą mo-
gły z pomocą “Bezpiecznego 
Kredytu 2%” wnioskować na-
wet o 600 tysięcy zł preferen-
cyjnego kredytu. Dla reszty li-
mitem będzie wartość o 100 
tys. zł niższa. Do tych pieniędzy 
można dodać też wkład wła-
sny, ale nie przekraczający 200 
tysięcy złotych.  

„Bezpieczny Kredyt 2%” 
to wciąż inicjatywa, która nie-
sie ze sobą  szereg niewiado-
mych. Przede wszystkim 
mogą rosnąć obawy związane 
z tym, jak dotychczas radziły 
sobie poprzednie rządowe po-
mysły skierowane do sektora 
nieruchomości. Ta najnowsza 
ma jednak zgoła inny charak-
ter i wydaje się, że jest on bar-
dziej przyjazna niż poprzed-
nie. Zarówno dla konsumen-
tów, jak i całej branży.                                                                                                        

WIELU POLAKÓW CHĘTNYCH 
NA MIESZKANIOWY KREDYT 2%

W lipcu wystartował nowy 
program rządowy, wspoma-
gający młodych Polaków w za-
kupie ich pierwszego miesz-
kania. Potencjalnych zaintere-
sowanych może być wielu.
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Rządowo-samorządowa inwestycja na Rąbinie
W Inowrocławiu właśnie 
ruszył nabór wniosków 
o najem lokali w rządowym 
programie Społecznych 
Inicjatyw Mieszkaniowych. 
Przy ulicy Wojska Polskiego 
(w sąsiedztwie Galerii Solnej 
i kościoła pw. Św. Królowej 
Jadwigi) wybudowany 
zostanie przez spółkę 
SIM „KZN- Bydgoski” 
8-kondygnacyjny budynek 
wielorodzinny, w którym 
powstanie 107 mieszkań 
„pod klucz” na wynajem 
z preferencyjnym czynszem.

Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa „KZN – Bydgoski” 
(SIM) to spółka realizująca 
rządowy program budownictwa 
społecznego. Wspólnikami Spółki 
są gminy z terenu województwa 
kujawsko-pomorskiego – w tym 
Miasto Inowrocław oraz Krajowy 
Zasób Nieruchomości – państwowa 
osoba prawna. Zadaniem SIM jest 
budowa mieszkań czynszowych 
przeznaczonych na wynajem dla 
osób i rodzin nieposiadających 
własnego mieszkania lub 
domu w danej miejscowości 
i dysponujących środkami na 
regularne opłacanie czynszu.

Program SIM ma zapewniony 
stabilny i szeroki wachlarz 
instrumentów finansowych, 
który pozwoli na szybką realizację 

inwestycji, m.in. bezzwrotne 
granty z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa czy 
Funduszu Dopłat w Banku 
Gospodarstwa Krajowego oraz 
dedykowane preferencyjne 
kredyty dla Społecznych Inicjatyw 
Mieszkaniowych.

SIM „KZN – Bydgoski” realizuje 
inwestycje na terenie 16 Gmin-
Wspólników (Barcin, Białe Błota, 
Dragacz, Gostycyn, Koronowo, 
Miasto Inowrocław, Mogilno, 
Mrocza, Nakło nad Notecią, 
Nowe, Pruszcz, Sadki, Sępólno 
Krajeńskie, Sicienko, Strzelno, 
Świecie). W Inowrocławiu przy ul. 
Wojska Polskiego Spółka wybuduje 
budynek wielorodzinny ze 107 
lokalami mieszkalnymi. Będą to 

mieszkania 2-, 3- i 4-pokojowe 
o metrażu od 38 do 63 m kw. 
z balkonami. W budynku ponadto 
znajdą się komórki lokatorskie 
oraz windy. Mieszkania będą 
wykończone „pod klucz”. Najemcy 
będą mieli do dyspozycji ogrodzony 
parking ze 160 miejscami 
parkingowymi. Koszt inwestycji 
szacowany jest na ponad 34 mln zł.

Korzyści z bycia najemcą 
w programie SIM

Korzyści z bycia najemcą 
w programie SIM są liczne – mówi 
Szymon Łepski, Prezes Zarządu 
SIM „KZN – Bydgoski” Sp. z o.o. 
- Przede wszystkim, program ten 
zapewnia niższe stawki czynszu niż 
na rynku komercyjnym, co czyni 

mieszkania bardziej dostępnymi 
finansowo. Nie trzeba zaciągać 
kredytu hipotecznego, aby zostać 
najemcą lokalu. Dodatkowo, 
istnieje możliwość skorzystania 
z czasowego obniżenia czynszu, 
z wykorzystaniem środków 
z partycypacji wniesionej do Spółki 
przez przyszłego najemcę, co 
może okazać się bardzo pomocne 
szczególnie w sytuacjach, gdy 
najemca znajdzie się w trudnej 
sytuacji finansowej. Istnieje również 
opcja zmiany umowy najmu 
na umowę najmu z dojściem 
do własności - najemca będzie 
miał szansę stać się właścicielem 
mieszkania w przyszłości. Mieszkania 
będą wykończone „pod klucz”, 
czyli gotowe do wprowadzenia się. 

Budynki projektowane w ramach 
programu SIM są dostosowywane 
do potrzeb seniorów, osób 
niepełnosprawnych oraz rodzin 
z dziećmi. Dbamy również o ekologię 
i korzystamy z nowoczesnych 
rozwiązań architektonicznych 
i technicznych – takich jak 
fotowoltaika czy pompy ciepła, 
które stosowane są we wszystkich 
inwestycjach realizowanych przez 
Spółkę.

Nabór wniosków o zawarcie 
umowy najmu mieszkań potrwa 
do 15 września br. Wnioski 
można pobrać w Biurze Obsługi 
Interesantów i Kontroli Urzędu 
Miasta Inowrocławia (aleja 
Ratuszowa 36) lub na stronie 
www.inowroclaw.pl. Wypełniony 
wniosek wraz z załącznikami należy 
składać w BOIiK Urzędu Miasta 
w formie pisemnej, w zamkniętej 
kopercie opatrzonej nazwiskiem 

wnioskodawcy oraz dopiskiem 
„Wniosek o zawarcie umowy najmu 
mieszkania – SIM” pocztą lub 
osobiście w BOIiK. O dacie złożenia 
wniosku do Urzędu Miasta decyduje 
data wpływu.

Po zakończonym naborze 
i przeprowadzonej ocenie wniosków 
przez komisję powołaną przez 
Prezydenta Miasta Inowrocławia 
sporządzona zostanie lista 
najemców, z którymi Spółka SIM 
„KZN – Bydgoski” podpisze umowę 
najmu lokalu.

Szczegółowe informacje 
można uzyskać w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia pod nr. tel. 52 35 55 
300 oraz w siedzibie Spółki przy 
ul. Studziennej 12/14 (budynek 
Studzienna Office).

 www.simkznbydgoski.pl 
SIM KZN Bydgoski 

REKLAMA 0010864789
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Zawodnicy Ekoserwis Ciech 
Damy Radę  Inowrocław zajęli 

czwarte miejsce w Mistrzo-
stwac Polski Juniorów Młod-

szych w piłce ręcznej plażowej, 
które odbyły się w Sulejowie. 
W zawodach triumfowali gra-

cze SAS Gdańsk, druga była 
Anilana Łódź, a trzecia Petra 

Płock. - Jestem niesamowicie 
dumny z moich chłopców. 

Z roku na rok widać u nich zna-
czący progres. Wynik, który 

osiągnęliśmy rodzi pewien nie-
dosyt, bo w zespole drzemią 

wielkie możliwości. W inowro-
cławskim teamie grali: Krzysz-
tof Bilenda, OliwierWiniarczyk, 

Nikodem Hełminiak, Kacper 
Becela, Antoni Nawrocki, Jan 

Wudarek, Jan Polewski, Michał 
Mikołajczak, Adrian Zelma-

nowski, Szymon Tomaszewski. 
W turniejach eliminacyjnych 

walczyli też Franciszek Kachel 
i Aleksander Bryll. 

 
BASKET 3X3 PRZED HALĄ 

W pierwszy weekend sierpnia 
teren przed Halą Widowi-

skowo-Sportową zamieni się 
w arenę koszykarskich zmagań. 
Kolejnym przystankiem na tra-
sie tegorocznego cyklu  będzie 
właśnie Inowrocław, gdzie od-
będzie się dwudniowa impreza 
„Kujawsko–Pomorskie 3x3 Ba-

sket Cup Inowrocław Open” 
pod patronatem Prezydenta 

Inowrocławia Ryszarda Brejzy. 
Wydarzenie rozpocznie się  

4 sierpnia o godz. 19.00 od ry-
walizacji w kategorii open męż-
czyzn. Drużyny seniorów będą 
walczyć w widowiskowej for-

mule „basket nocą”, czyli 
przy sztucznym oświetleniu. 

Finałowe spotkania planowane 
są na godz. 23.30. Na zwycięz-
ców czeka nagroda finansowa. 

5 sierpnia odbędą się turnie-
jowe zmagania młodzieży 

w kategoriach U13M oraz U17M. 
  

KOLEJNY RAJD JUŻ ZA TYDZIEŃ! 
28 lipca wyruszy oczekiwany 
przez mieszkańców Powiatu 

Inowrocławskiego Nocny Rajd 
Pieszy. Będzie to już 11 taka wy-
prawa, której organizatorami są 
Powiat Inowrocławski oraz Pol-
skie Towarzystwo Turystyczno 
– Krajoznawcze Oddział w Ino-

wrocławiu. Start planowany 
jest o godz. 21.00 w Grodzisku 
Mietlicy (przy tablicy informa-
cyjnej na parkingu), a trasa ma 

liczyć około 6-7 kilometrów. 
Współorganizatorem rajdu jest 

Nadleśnictwo Miradz.

                            KRÓTKO 

W sobotę w Janikowie odby-
ła się impreza kończąca tego-
roczne szkolenie młodych 
adeptów żeglarstwa w ra-
mach PGE PolSailing Day. 

Program Polskiego  
Związku Żeglarskiego 
Klub Żeglarski Kormoran w Ja-
nikowie był organizatorem ko-
lejnej imprezy wieńczącej za-
jęcia w ramach PGE PolSailing 
Day - Ogólnopolskiego Pro-
gramu Edukacji Żeglarskiej, 
organizowanego przez Polski 
Związek Żeglarski we współ-
pracy z Ministerstwem Kul-
tury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu.  

Celem akcji jest wprowa-
dzenie dzieci i rodziców do że-
glarskiego świata. W Janikowie 
w programie uczestniczyło  
50 dzieci w wieku 6-10 lat, które 
poznały żeglarstwo na łodziach 
klasy optimist. 

Ciekawy program 
W sobotę zakończono tego-
roczny cykl, zapewniając dzie-

ciom, ich rodzicom i innym 
osobom ciekawy program. 

Było m.in. pływanie ło-
dzią DZ po Jeziorze Pakoskim, 
pyszny poczęstunek przygoto-
wany przez Sołectwo Koło-
dziejewo, pokaz strażacki 
w wykonaniu druhów z OSP 
przy Ciech Soda Polska, pokaz 
udzielania pierwszej pomocy 
w wykonaniu ratowników 
Nadgoplańskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego w Kruszwicy.  

Znakowanie rowerów 
Dodatkowo dzięki policjantom 
z komisariatu w Janikowie do-
rośli i dzieci mogli oznakować 
swoje rowery.  

Podczas pikniku można 
było również zakupić miód 
oraz napić się zimnej lemo-
niady przygotowanej przez pa-
siekę „Miecio”.  

Uczestników PGE PolSa-
iling Day wJanikowie odwie-
dzili harcerze z 1 DH Trójkolo-
rowych Szeregów w Lipnie. 
(DM)                         

DZIEŃ EDUKACJI ŻEGLARSKIEJ 
W JANIKOWIE ZA NAMI
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CZTERNASTE 
W POLSCE

Zawodniczki MSPS Inowro-
cław rywalizowały w Arenie 
Gliwice w XXIX Mistrzostwach 
Polski w Minisiatkówce Dziew-
cząt Kinder Joy of Moving 
w kategorii czwórek. 

Anna Brudzińska, Karolina 
Świerczyńska, Aleksandra Do-
becka, Zuzanna Frydrych , Zu-
zanna Mikołajew i Zuzanna 
Dankowska znakomicie rozpo-
częły strat na Górnym Śląsku. 
Zwyciężyły w fazie grupowej. 
Pokonały Akademię Tomasza 
Wójtowicza 2:0 (15:10, 16:14), 
Kurianvolley Olsztyn 2:0 (15:12, 
15:13) i przegrały z Glinka Aca-
demy MKS Gryf Szczecinek 1:2 
(15:5, 14:16, 4:11). 

W meczach o wejście 
do strefy medalowej inowro-

cławianki  nie sprostały UKS 
Volley 34 Łódź 0:2 (7:15, 6:15) 
i UKS Szamotulanin Szamotuły 
0:2 (10:15, 11:15).    

Pozostała im walka o miej-
sca 9-16. Wygrały z MUKS Dar-
gfil Tomaszów Mazowiecki 2:0 
(15:13, 15:7) i LUKS Sukces Kom-
prachcice 2:1 (8:15, 15:6, 11:6), 
ale uległy Volley Poznań 0:2 
(13:15, 11:15), Glinka Academy 
0:2 (13:15, 8:15) i UKS Czwórka 
Giżycko 0:2 (12:15, 12:15). 

Podopieczne Zbigniewa 
Nowaka zajęły czternaste miej-
sce w Polsce wśród 32 finali-
stów turnieju w Gliwicach oraz 
na 689 zespołów, które starto-
wały w ogólnopolskich roz-
grywkach. Dziękują za wspar-
cie władzom samorządowym 
i sponsorom.                                    (DM)  
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Grupa 4 
Uczestnicy: Notecianka II Pa-
kość, Promień Szczepanowo, 
Sparta II Janowiec Wielkopol-
ski, Snajper Rogowo, Olimpia 

Dąbrowa, Noteć II Łabiszyn, 
LZS Grochowiska Księże, Ku-
jawskie Pogranicze Jeziora 
Wielkie, Kujawianka Strzelno, 
Burza Nowa Wieś Wielka, No-
teć II Gębice.  

1. kolejka (19-20 sierpnia): 
Noteć II G. - Notecianka II, Ku-
jawianka - Burza, LZS Grocho-
wiska Ks. - KP Jeziora Wielkie, 
Olimpia - Noteć II Ł., Sparta II - 
Snajper. Pauzuje Promień. Nie 
zgłosił się zespoł LZS Jadow-
niki. Już w trakcie rundy jesien-
nej poprzedniego sezonu wy-
cofał się Grom Ostrowo.  

Grupa 5 
Uczestnicy: Goplania Inowro-
cław, Noteć Inowrocław, Cuia-
via II Inowrocław, LZS Koście-
lec, Znicz Rojewo, Fregata Po-
lanowice, Orłowianka Orłowo, 
Unia II Gniewkowo, Kujawiak 
Sukowy, Kujawy Kozy i Unia 
Leszcze. 

1. kolejka (19-20 sierpnia):  
Fregata - Goplania, Cuiavia II - 
Unia L., Noteć In. - Orło-
wianka, Znicz - Unia II G., Ku-
jawy - Kujawiak. Pauzuje LZS 
Kościelec.  
(DM)

PODZIAŁ NA GRUPY 
I TERMINARZ W B KLASIE

Kujawsko-Pomorski Związek 
Piłki Nożnej dokonał po-
działu na grupy w B klasie. 
W rozgrywkach wystąpią aż 
trzy zespoły z Inowrocławia 
(Goplania, Noteć i rezerwy 
Cuiavii) oraz wiele z całego 
powiatu m.in. z Pakości, 
Gniewkowa, Rojewa, Orłowa 
czy Kościelca.  
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Zawsze wydaje się, że coś jest 
niemożliwe, dopóki nie zostanie 
to zrobione –  takimi słowami 
znanego działacza i laureata 
Pokojowej Nagrody Nobla można 
byłoby podsumować jubileusz 
30-lecia firmy KRISTECH 
technika otworowa w branży 
budowlanej.
Za nami wyjątkowy jubileusz firmy KRISTECH technika 
otworowa z  siedzibą koło Inowrocławia. Uroczystość 
przygotował i  poprowadził Waldemar Krysiński, wła-
ściciel firmy, który zaprosił do wspólnego świętowania 
współpracowników oraz rodzinę. KRISTECH jest bowiem 
firmą rodzinną, zbudowaną przez dwa pokolenia – ojca 
i  syna – z  pasji do stolarki otworowej dającej klientom 
gwarancję spokoju.  Gościem honorowym uroczystości 
był senior rodu i jednocześnie założyciel firmy – Mieczy-
sław Krysiński.

Mieczysław Krysiński – założyciel firmy KRISTECH 
technika otworowa

KRISTECH technika otworowa – historia sukcesu

Głównym punktem  jubileuszowej gali było przypo-
mnienie historii firmy, 30 lat działalności oraz przedsta-
wienie skutecznego procesu sukcesji na rynku stolarki 
otworowej.
Z  synem Waldemarem prowadzimy firmę wspólnie od 30 
lat. W tamtym momencie startowaliśmy z zupełnie innego 
miejsca – ja byłem już dojrzałym człowiekiem, a  syn do-
piero stawiał pierwsze kroki w  branży. Dla mnie sytuacja 
była nieco prostsza – miałem doświadczenie biznesowe 
i odwagę do podejmowania decyzji. W 1993 roku założy-
łem działalność gospodarczą, montując w  Inowrocławiu 
żaluzje i rolety materiałowe. Po ukończeniu szkoły średniej, 
syn Waldemar dołączył do mnie i  tak zostało do dzisiaj. 
Z  perspektywy ostatnich 30 lat nie wyobrażam sobie, że 
mogło być inaczej. Jestem dumny, że udało nam się stwo-
rzyć rodzinny biznes oparty na szacunku i  etosie pracy
– komentuje Mieczysław Krysiński, założyciel Salonu 
KRISTECH technika otworowa.

Na przestrzeni ostatnich 30 lat napotkaliśmy wiele wy-
zwań, ale przyświecał nam jeden cel: wspólna, konsekwent-
na praca na rzecz rozwoju firmy. Od samego początku, 
w dobrych i złych chwilach, pomimo różnicy charakterów, 
nigdy nie zabrakło nam codziennej życzliwości, wzajemne-
go zaufania i  akceptacji podejmowanych decyzji. Patrząc 
z perspektywy tylu lat, wydaje się to niemożliwe, a  jednak 
tak jest i widać tego efekty w postaci świetnie prosperują-
cego Salonu KRISTECH.  Dzisiaj to syn zarządza Salonem 
i  jest to dowód skutecznej sukcesji – dodaje Mieczysław 
Krysiński.

Od lewej: Karol Krysiński, Waldemar Krysiński, Artur 
Jaworski

KRISTECH technika otworowa – eksperyment biz-
nesowy, który okazał się sukcesem

KRISTECH jest pierwszym Partnerem KRISPOL, który 
podjął decyzję o  współpracy w  ramach Sieci Salonów 
KRISHOME. Był prekursorem i  pewnego rodzaju eks-
perymentem biznesowym, który okazał się ogromnym 

sukcesem. 30 lat budowania renomy i zdybywania do-
świadczenia przyniosło wymierne korzyści. Dzisiaj
KRISTECH technika otworowa specjalizuje się w kom-
plecie stolarki KRISPOL, obsługuje rejon kujawsko-po-
morski w zakresie budownictwa jednorodzinnego oraz
całą Polskę w przypadku sprzedaży inwestycyjnej. Suk-
ces firmy jest efektem transformacji, którą przedsię-
biorstwo przechodziło przez ostatnie lata. Jej rozwój
nierozerwalnie łączy się również z  rozwojem produk-
tów oferowanych przez KRISPOL – okien, bram, drzwi,
osłon, konstrukcji aluminiowych, automatyki oraz roz-
wiązań dla przemysłu. 

Bogate doświadczenie w branży budowlanej pozwala nam 
zaoferować najwyższej jakości, pełną obsługę inwestycji 
w  zakresie stolarki otworowej. Kompleksowa usługa obej-
muje bardzo rzeczowy pomiar, skupiający uwagę na potrze-
bach klienta. Na jego podstawie dobieramy produkty oraz 
najlepszy sposób montażu. Do każdego klienta podchodzi-
my indywidualnie, dzięki czemu jesteśmy w stanie zapropo-
nować ofertę w największym stopniu dostosowaną do jego 
oczekiwań – komentuje Waldemar Krysiński, właściciel
Salonu KRISTECH technika otworowa.

Wpis do księgi gości podczas jubileuszu firmy KRI-
STECH technika otworowa 

Ważnym elementem uroczystości były podziękowania
dla współpracowników, którzy codziennie budują re-
nomę firmy. Waldemar Krysiński uhonorował i podzię-
kował również swojemu ojcu, który ukształtował jego
drogę biznesową oraz wspierał funkcjonowanie firmy
przez 30 lat. 

Firma KRISTECH rozwija się w  szybkim tempie. Jest
w  czołówce najlepszych salonów stolarki w  Polsce
i nie zwalnia tempa. Dołącza do oferty nowe rozwiąza-
nia z zakresu aluminium oraz słynie z wysokiej jakości
montażu, a przede wszystkim wysokiej, opartej na bu-
dowaniu relacji obsłudze klienta.

Rodzinna firma z zasadami. 
KRISTECH technika otworowa świętuje 
30-lecie w branży budowlanej

MATERIAŁ INFORMACYJNY 0010866458
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